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CITHUANIAN DAILI:

Darbininkai Visų ŠaL:Ų 
Vienykitės! Jūs nieko 
Nepralaimėsite, tik Re

težius, o Laimėsite
Pasaulį!

Nesenai atsibuvo fašisti
nės “Vienybės” metinis kon
certas, Labor Lyceuni sve
tainėj.

Buvusieji koncerte i pasa
koja, kad [publikos' buy o tik 
apie keturi šimtai; po -kon
certo j šokius! atėjeį skaičius 
jaunimo. '

Net patys “Vienybės” ša
lininkai spjaudo, kad kon
certas buvo “faiktae?’ visais 
žvilgsniais., .

Juo labiau “Vienybė” 
klimpsta į fašistinę balą, 
tuo labiau Brooklyno lietu
viai šalinasi- jos. Tai natų-, 
rališkas apsireiškimas.
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IŠBRAUKITE ‘NEGALIMA” Iš SAVO
ŽODYNO ŠIAME VAJAUS LAI

Lietuvoš fašistų organas 
“Lietuvis” (Nr. 237) rašo, 
kaip Mussolini pasveikino 
Lietuvos žmogžudžius už 
fašistinį perversmą, kuomet 
jie su Voldemaru lankėsi 
Italijoj: Jis rašo: “P. B. 
Mussolini su mūsų delegaci
ja pasisveikino labai malo
niai. Min. Pirm. prof. A. 
Voldemaras B. Mussoliniui 
pristatė gener. štabo pulki
ninką Skorupskį, kaipo-'vie
ną iš žymiausių gruodžio m. 
17 d. perversmo organizato
rių. Mussolini gen. šit, pulk. 
Skorupskiui kaipo Lietuvos 
kariuomenės' atstovui parei
škė savo simpatiją, už jo 
idėjų Lietuvoj įvykdinimą.” 

Matote, Italijos kraugerys

. Kai kur lietuviška kolo-| 
nija rodėsi atsilikusi, susnū
dusi; bet vienas kitąs drau
gas sujudo; — žiūrėk ir at
eina pora desėtkų naujų 
“Laisvei” skaitytojų ir kele
tas šėrininkų.

Kol draugai nębuvo išban-, 
dę, kalbėjo, kad i toj vietoj kai išbraukite iš savo žody- 
nieko negalima tesą pada- no tą nelabąjį žodį “negali- 
ryt; bet spustelėjo ir ledas ma” laike šio vajaus, 
pralaužtas, o iš skaitytojų " ’ „ ‘
kuriasi atnaujintas darbi- ba ir neblogai parašo, bet 
ninkiško judėjimo centru- praktikos darban nei trukt. | 
kas. j Nedrūti, tur būt, yra to-'

Nėra tos lietuvių gyvena-(kių žmonių principai, kad 
mos vietelės, kur nebūtų ga-1 neišjudina juos praktiškan 
įima gaut naujų “Laisvei” (darban.

skaitytojų bei šerininkų.
Didžiausia ir, sakysiu, vie

nintelė bėda, tai' kur nieke 
nebandomą.

Pats' jąii pabandymas pa
prastai reiškia šiokį ar tokį 
pasisekimą.

Geriausia, draugai, visiš-

Tūli draugai gerai nukal-

Bums Prisipažino, kad 
Jo Detektyvai Sekiojo |

Džiurės Narius
WASHINGTON. — Dis

trict of Columbia augščiau- 
siame teisme Wm, J. Burns 
-ir jo sūnus W. Sherman 
prieš grand džiurę prisipa-

SUVIRS MILIŪNAS DARBININKU DALY
VAVO MASKVOJ LAPKRIČIO REVOLIU

CIJOS APVAIKŠČIOJIMO PARODOJ
Moterys Darbininkės, su Šautuvais ant Pečiu, Maršavo 

Kartu su Vyrais Darbininkais
1 MASKIVA. ,-4j Pirmadienį gyvo^ kapitalisto| ant _morų: 
Maskvoj; 'įvyko milžiniška‘su užrašu: “Mes; nudėjome 
darbininku demonstracija Rusijos kapitalizmą;' ’ (lai 

Lietuviai koiouisUi Malkovoj, Sovietinėj Baitgudijej.PaSaU“°

------------ =—=======—:----------------------------- irinės revoliucijos. Suvirs Raudona žvaigždė žiba ant 

Anglijos Spauda Sukurstė Bakgvardie- bininkių dalyvavo parodoj.!namo, kur’ pirma budeliai
. Suvirs 50,000 raudonarmie-[žudydavo prasikaltėlius pą 

čių ir jūreivių maršavo pa-lakių imperatorių, sėdinčių 
Kremliaus Bokšto balkone.-! 

armijos šautuvais | Tvirtovės sienoj žiba dide
lės raudonos skaitlinės-1917^ 

su vyrais, taip pat apsigin- 1927. Viduryj yra apšvies?' 
Įdavusiais, kad parodžius tas užrašas su skaitlinėmis 
imperialistams, jog jie pasi-1 Komunistų Partijos — 1< 

I rengę ant toliaus ginti pir- 250,000 ir Jaunų Komunistų

čius Užpult Sovietų Konsulatą Shanghajuj
i ti------------- )rys, su r“”'";-'' s"_._ ....

ant pečių, kartu maršavo“==^== I SHANGHAJUS. — Gene- iŠ LIS, UVL II1C» 
Naudos Orlaivius su ,raUi?,Sovietl!.JT“1“ MšTi VT1“ Td lovskis, pasikalbėjime su

1 laikraščių koresponden tais 
apie rusų baltgvardiečių už-

šus, bet mes pasirengę ap-
.................. is. Mes 

tikimės kitos atakos ir esa
me pasirengę bile nepa
prastam atsitikimui.” i

i * . cT i ' i Prie konsulato buvo susi-Imu tinę darbininkų respubli-jorganizaci j o s|g 2.000.000.
V\ ^k0^U'!rink? aPe 400 baltgyardie-1ką pasaulyj. |Tai narių skaičiai.

Nuo pat ryto Maskva bu-Į> Visi laikraščiai, perpus pa- 
> užsigrūdus masėmis didinti. Aprašo, ką Sovietij 

šimtai tūkstančių Sąjunga atsiekė per dešimts 
“ įmetu.

Kitu šalių Atstovai Sakė 
Raudonojoj Aikštėj, prie , ‘ Prakalbas

Bombomis Prieš 
Strėikierius

DENVER, Colo. ■— Gub. 
Adams paskyrė būrį valsti- Į 
jos policistų sustabdymui 
mainierių piiaetavimo. Poli- 
cistai naudos prieš streikie-l 
rius orlaivius su bombomis 
ir kulkasvaidžius. Guber-l

rlato pirmadienį, sakė: “Per| 
praeitą ; -. | čių vyru ir motėm. Jie kon- ]

savaitę Anglijos |suiato namus akmenimis vo
: “Nužudyti žmonių. ____
Kuomet jie valstiečių ir darbininkų su

reiškia savo simpatiją Lie- žino, kad ju agentūros de 
tavos budeliams uZ fašizmo tektyvai sekiojo. Sinclair 
vykdymą. 5, . .Falf teismo džiurės narius, natorius įsakė prieš strei- j
,, Smetoniniai atvirai pasi- jęa(į detektyvus buvo pasam- kierius naudoti visus nau- 
sako, kad jie vykdo Lietu- j jęS Mason < Day, vice- jausius karo įrankius, jeigu 

.Voj fašizmą. i l (prezidentas Sinclair Ex- bus reikalinga, jeigu. strei-
1 —> " -j r Jploration kompan. Burns kieriai nepers to s pikie tuo ti.

Tas pats Lietuvos fašistų .ąakė,; kad jo detektyvai tu-j Valstijos industrinė komi' 
organas rašo, kad ministe-’ rgj0 tiesą tai daryti, nes, sija pirmiaus atsisakė pri- 
riu kabinetas štai keno rei-!girdi, jo detektyvų agentu- pažinti streiką del to, kad jį. 
kalaiš rapinasi : “Papilės žy-rraituri valdžios leidimą, 
dų sinagogai nutarta atleis-( ~ ■ -
ti 60 kietmeterių statybinio’ 
miško medžiagos puse tak
sos kainos. Kaišedorių baž-. 
nyčiai statybos reikalams 
nutarta atleisti 75 kietmete- 
riai miško statybos medžia
gos, už pusę taksos kainos. 
Ministerių kabinetas nutarė 
išduoti Raseinių bažnyčiai 
remontuoti 100,000 litų pa
skolos be nuošimčių; grąži-. 
nimas išdėstytas iki 1937 
metų.”

O tuo pačiu sykiu “Lietu
vos žinios” praneša, kad 
Panevėžyj beturčių šeimy
nos gyvena iš lentų sukalto
se būdelėse.

vykdymą.

spauda dėjo pastangas su- įr šauk 
baltgyardiečius raudonuosius.” 

Jie kėsinasi su- pradėjo veržtis į konsulatą,įvažiavo iš apielinkės.
iS^„-jeigU tai .konsulato sargai prade- Aikštėj, pnci

_ ™...ai ap- j0 į jUqS šaudyti. Vienas Kremliaus sienų, atiduota
saugoti, tai mes pasirengę baltgvardiečių tapo nušau-Įpagarba revoliucijos vadui’, 
patys save apsisaugoti. tas; vienas mirtinai sužeis- Leninui ir revoliucijoj- kri- darbininkų atątovaa 

“Mūsų šaudymas išvengė I tas; trys kiti baltgvardiečiai .tusiems darbininkams ir ju TąrP
ižudymą ne tik mūsų vy- lengvai sužeisti. (vadams.1 .jiųaitėsi daug_chiniečių,

SI?’

| Kalbėdamas varde Komu
nistų Internacionalo, Gaila-

rvl <-» VA O 1*^1 O Lr O *

(atvykau Tš šalies, kurios val
džia yra atviras priešas So- 

I vietų Sąjungos. Aš sakau, 
kad jeigu mano šalies kapi- 
įtalistinė . valdžia , bandys 
i trukdyti ramų Sovietų Są- 
I j ungos gyvenimą, Anglijos 
(darbininkų klasė darys vis
ką, kas galima, kad paversti 

. imperialistinį karą social©
i revoliucija. Aš pareiškiu;, 
kad Komunistų Internacio- 
halo vienybė užtikrina pert 
Igalę. Kiekvienas, kuris tik 
bando sunaikinti Ko munis* 
tų Intemalionalo vienybę^ 
yra revoliucijos priešas-.

“Po leninistine vadovybe 
Komunistų Internacionalo* 
mes išpildysime visas užduo
tis, kilusias iš lapkričio 1? 
voliucijos.”

Vakare Maskva buvo skai
sčiai elektros < šviesa- nu
šviesta. Darbininkių pralei
do vakarą teatruose, krutai 
muose I paveiksluose, kliu* 
buose. Visur įžanga, buvo 

Iveltui. Darbininkai linksmi-

kurstyti
(prieš mus.
Į kriošinti mus. J
| mes nesame tinkamai

Demonstracijoj
is kitų

nužudymą ne tik mūsų vy- lengvhi sužeisti. ___ ____
rų konsulate,-, bet taipgi mū- Visi reakcionieriai prita-j p__ j j __
sų vaikų ta pačių, čia yraI ria bhttfeva'rdieči^ puolimui; maskos1 kai kurių°iinpėria- 
dvidešimte'motenjitalaštuo.-labai norėjo,, kad jie įsivera-jiistinių ~ " ...............    7
ni vaikai, 'jų i tarpe • mano tų į konsulatą. Pi _____" ___

_ _ (vadovauja I.W.W. unija. I žmona. • (užpuolimui, policija pribuvo s]ą dvigalvio °sniako, 
: Burns taipgipatiekė "savo Girdi, ta unija yra “neame-l “Mes; žinome savo/prie-.tik už pusvalandžio. 1 ■ b ' 
detektyvų liudijimus (aff i- ri kine” organizacija. Komi-< 
davits), kad prie džiurės sija atsisakė svarstyti J.W. Į 
narių taikėsi ta valdžios šni- W. unijos išstatytus reika- 
pai. Jis nurodė, kaip vieną lavimus. Bet dabar,_ maty- 
džiurės narį sekiojo ponas (dama, kad visi mainieriai 
H. R. Lamb, kuris dirba j streikuoja, pareiškė, kad ji Į 
justicijos departments ir y- svarstys unijos i 
ra pagelbininkas generalio mus, jeigu peticijos 
prokuroro Sargent,. Lamb mainierių pasirašytos, 
teisme tikrino, jog jis nese-1 
kiojęs jokio džiurės nario. I

Lenkijos Mainai su Lietuva
KAUNAS Savo laiku ------ >

Varsavos pašto Įstaigos vai- BOSTONAS. — Naujojoj (sąstatas gali turėti didelės 
dminkas Polczinski s pasi-iAng]ijoj potvinio paliestoj i reikšmės kalkių ir cemento 
savinęs geroką vaĮdiskų pi- srityj gręsia tifo epidemija pramonei praplėsti, 
niom anima T.iAta. --rfmo nešvaraus van- Geologų manoma, kad šie Į

Latvijos valdžios paleistas i v0£- f ... dens. Daug žmonių prade-sluogsniai tęsiasi .Lietuvon^s,.kayahuiĄWonsuida-
iš kalėjimo Latvijos fašistų L, ^uo. Pat maždaug laiku jo sirgti. Del blogo susi- iš tolimos Rusijos. .........
vadas Pone atvyko į Kauną, i ' a™1!08 leitenantas i siekimo daugeliui gręšia ba- ______
Lietuvos fašistai iškilmin- Chmieliauskas padai ęs ke- ^3^ .
gai' jį priėmė; ^Lietuvos pmiginių defraudacijų Vandua pradėjo nušlūgtiyWWashington, 
žinios” rašo, kad Lietuvos' P^PJu^0 ^e.nM-’on‘ -_____ i bet užėjo Šaltis. Vietomis [miesto majoras

šaliu-’ Valdininku;raciriainaiVr“ - i- ‘7r nistu internacionalo, u" Xien.a.S™P.e gabT paveik’ gher, anelas, pareiškė:
i pribuvo šia dvigalvio smako, viena Au*

Kreidos Sluogsniai
Panemunėje

Rusai Baltgvardiečiai Užpuo- «mSssZ”^kl 
lė Lenkijos Miestelį

KAUNAS. — Laike geolo- VARŠAVA. — Rusai balt- ‘į 
padarytų gvardiečiai banditai užpuo-'

reikalavi-
buslginių tyrimų, padarytų [ gvardiečiai banditai užpuo- 

Į gamtos matematikos fakul- lė Lenkijos miestelį Pomot- 
teto Kauno apielinkėse ras- ka ant Lenkijos-Rusijos ru- 

Nužudė devynis 
4_________  asmenis; septynioliką sužei-

Ičerginės kaimų, yra visa eilė Į dė. Banditai pabėgo, 
iškilusių į paviršių kreidos 
sluogsnių, kurių didumas ir

-------------------------------- ILČIŲ liaunu čtpiCUllKtoe IŽUS- Č111IL .

Ligos ir Badas .Potyimo.^^&p^fc’^K^ 
Paliestoj Vietoj

nigu sumą paspruko Lietu- nu0 gėrimo nešvaraus van-
auivuvi pi apivovi1.

Geologų manoma, kad šie

APVOGĖ ISPANIJOS 
KARALIŲ

MADRID, Ispanija.—Ispa-

lyvąujant .vestuvėse Italijoj, 
įkas tai įėjo į jo privatišką 
kambarį ir pavogė jo kelis 

__ _ _____ „ . — Chicagos medalius, jų tarpe vieną 
Vietomis-miešto majoras su 2000 sa- $5,t)00 vertės. Nuožiūra me-zanios rašo, Kau LaeLUVos^ ^ " , .-- , u«>jv — t.į, 7.------_. .

studentų tautininkų koope-l ‘ Dabar abidvi puses susi-'ga]tis jau siekia zero. Dide-|vo politikierių ir benu,atvy* (tampant. penkių augštųjų 
raciia “Neolituania” aprū- tariusios apsimainė prasi- hs vargas žmonėms, neteku-i ko čia raginti kongresą rū- valdininkų. Jie suareštuoti. 
Oino ji butu < * kalteliais. Tuo būdu lietu- isiems namu. ’ O viso bena- [pintis sukontroliavimu tMis- .Taipgi šuaręštūbtas sūnus

Kaunas dabar pasidari viai išdavė lenkams Pol-!miu priskaitoma iki 50,000. sissippi upės potvinio.. , > (vieno augšto valdininko.Kaunas dabar1 pasidarė 
Pabaltijos fašistų centrų.

, “Mes kalbame varde _ ateit 
>' ties žmonijos, 'Tikmusų ju-

czynskį, o lenkai lietuviams žuvusiųjų žmonių skai- 
Chmieliauską. H čius, siekia 135. (Nuostolių

-- - ■ ■ padaryta ūž> suvirš $10Q,r
kolegomis, šventės išvaka- Į 000,000., Vermont valstija

dėjimas gali išgelbėti civili- rėse vaikai bekasinėdami ir|Prašo paskolos, 
zaciją nuo’supuvimo.”^ ,; [bežaisdami kazermių kieme)

nas, sakydamas prakalbą namu, kuriame rytojaus 
Maskvoj praeitą nedėldienį, dienoje turėjo būti Smeto- 
pradedant Rusijos proleta- na. Vaikų pastebėjimą ka
rinės revoliucijos. apvaikš- -rininkai ištyrę, rado po na- 
čiojimą, . .mais stiprų sprogstamosios

-----77 . ; , medžiagos krovinį. Sprog- 
Lietuvos kairiųjų liaudį-Į stamosios medžiagos padėta

Latvijoj, leidžiamas buvę tiek daug, jog būt su- 
laikraštukas “Liaudies Bal- griovę visą namą. Santy- 
-asmėn. 15 d.) ra- i kyj su tųomi areštai pada- 
so: kępgėsi Sjnetoną pa- ryta žvalgybos tarpe. Su
versti išrūgomis.- Rugsėjo, prantama, kad nepavykęs 
men. gale įvyko gusarų pųl-paruošimas nėra paškiiti- 
kp šventė. Iš ankstp fbųvo niu.” 
žinoma, kad toje šventėje Į, Atrodo, kad Smetona vi- 
u&lyvaus Smetona su savoĮsur turi priešu. r

wijjį;-nuo supuynpu. , pezaisaami Kazermių Kieme _ . .
Taip pareiškė N." (Būdhari- užėjo dratą, kuris ėjo po r ragyveiliniO Muumumas 

no cjolrtrrla mxi a nvnlznlkn ___ - »n • — a •

Teismas Nusprendę kad Kompanijos Gali 
Mėtyti Mainiėrius iš Savo Šluby

I galva pažymėta “Chamber- 
lain” (Anglijos užsienių rėi-

' ' , kita —- ji 
, . Kita grupė)
(gabeno atvaizdą, parodan-,' 
(tį, kaip pasaulinės revoliuci-| 
Jos kardas nukerta Cham-j 
jberlainui ir Mussoliniui gal
ias.
I Kuomet raudonarmiečiai | 
I maršavo Raudonojoj Aikš
tėj, Sovietų Sąjungos prezi-| 
dentas Kalininas, atsistojęs] 
ant viršaus Lenino pamink
lo, saliutavo Raudonąją Ar
miją* Karo komisaras Vo- 
hošilovas su kitais armijos 
vadais ir užsienių militari- 
niais atstovais peržvelginė- 
jo armiją.

Kalinino Prakalba
Kalinino balsas nuskam

bėjo per, Raudonąją Aikštę. 
Jis sakė;

“Priešai sakė, kad mes ne
galėsime išsilaikyti^ vienos 
savaites — mes išsiląikėme 
dešimts metų. Visas pašau-1VC1 \ui. k/ui uu>mn.ai uiuwuu- 
lis susijungė sumušti mus. nosi, džiaugėsi kad šian- 
Dabar visas pasaulis.žino[dien jie yrą valdqnai Rua^. 
mūsų tvirtumą.. Musių iš-jos.f 
jitvermingumas, mūsų tvirtu- v:-r1;--.' >.

i

EBENSBURG, Pa. — 
James Miller, .streikuojantis 
mainierys, atsikreipė į teis-

Klaipėdoj
KLAIPĖDA. — Spalių m.____  „ , . .

15 d. Klaipėdos pragyveni-Imą pas teisėją, John įĘ.. 
Įmo minimumas sudarė 130.-(Evans, prašydamas,, kad 
60 litų vienam suaugusiam!teismas uždraustų Spring- 
asmeniui, 205.51 lt. šeimai iš field Coal Kompanijai įš- 
dviejų asmenų ir 317.83 lt mesti jo šeimyną iš namų 
šeimai iš 5 asmenų. Sulygi- Nanty-Gld. Jis nurodė, kad, 
nant su prieškarine pragy- sulyg kontrakto, kompaniją 
Venimo norma, dabartinis neturi tiesos jį išmesti. Tei- 
minimiunas yra pabrangęsl sėjas atmetė jo reikalavimą, 
vidutiniškai 33%. Rugsėjo (Tuo būdu jis pripažinę, kad 15 (i . . ..s. . . .. • .. ..
mas V,. ......... 
miai augstesnis.

pragyvenimo minimu- kompanijos , gali j mėtyti 
Klaipėdoje buvo hežy- streikuojančius mainiėrius 

1 ; iš savo stubų. v i 1.1

mas yra tikrybe ateities 1 .
pergalės. Lai gyvuoja tarp- EKSDIOZlid 01131(18 
tautinė revoliucija!” -1 r

. . Armijos benai pradėjo
Dabar daug streikuojanj griežti “Internacionalą”.

čių mainierių išmetama iš Kareiviai pradėjo dainuoti; 
stubų. ? Į juos pasekė ir minios darbi-

Blairsville, O., kompanijų ninku. Beveik tuo pačiu radienį, apie 3 vai. rytą, čia 
mušeikos .atakavo streikuo- sykiu pasigirdo Kremliaus eksplozija suardė State 

kanuolių baubimas—šaudy- atrą, o skersai gatvės 
mas tęsėsi per šešias minu- dino Visų šventų 
tas. ’ išvartė telefono < ir

Maskva raudonai išpuoš- rių stulpus toj vie 
ta. Raudoni elektras žibu- kelis blokas toj 
riai, raudonos vėliavos, rau- sutruko langai, 
doni kiti papuošalai. Įbai apgadintas.

’ Parodoj, apart minėtų at- ( Elcsplozijos 
Vaizdų, buvo gabenama at-žinoma. PoEi 
_i___

mušeikos .atakavo streikuo
jančius mainiėrius.

20 Mainierių Apdegė
, Netoli Hooversville, Pa., 
Knickerbocker Coal, Kom
panijos kasykloj, nuo para
ko eksplozijos apdegė 20 
mainierių; Stephen, Malak, 
21 metų amžiaus, pavojin
gai apdegė. Jis randąs! 14 
goninėj,

M|

HAMMOND, Ind. — Ant-

ves apcra- 
bažnyčią^ 
gatveka- 

itoj. APet-
apielinkėj 

Teatras la-

nė*

pitahzmo — paveikslas ne-įgalėjo padėti bombas.

a, neturi su-? 
kokiu tikslu
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APŽVALGA VIRĖJOS AKA BEDARBIAMS Į
Į Gerbiama “Laisvės” admi
nistracija!

Kadangi del nepalankių

Kaip greit turėsite dvide
šimt penkis, tai man pra
neškite, o aš atvažiuosiu y- 
pa/tiškai arba per paštą pri
siųsiu $50, ir jūs, galėsite, 
pradėt siuntinėt laikraštį.

Karts nuo karto paskelb
kit, kiek ir iš kur pusdole- 
rių atėjo.

Mano vardą į laikraštį ne-

Ką Klerikalai Sako Apie
nrcrnnsQ T i'pfn markai Amerikojį 'prisaikdi- gfau vos tik vieną pusmeti- 
oiganąs uieiu- nov!ln;;AnilC! I Ship-

““Draugas”,, “Garsas” ir ba- __ . !
žnytiniai lietuvių kunigų jo- aplinkybių aš iki šiol tepajė-

no parapijonus remt Sme- nį skaitytoją “Laisvei” duo- 
įtonos-VoĮdeiparo saiką' Į fi- liti, todėl nutariau padaryti 
nansiniai ų* dvasiniai. !€hi- štai ką:

lįcagps . kun^ Kruzas ['rėkė, Į Noriu užrašyt “Laisvę”

Savo Brolius Fašistus.
“Garsas”,5

vių Romos Katalikų Susi
vienijimo į Amerikoj, ; rasp!

į (lapkr. 3) :
.“Tuo tarpu iš laisvos nepri-'ikad vieloj Itetūrių kdmunis-jpusei metų 25-iems mū- Mano vardą į laikraštį ne
klausomos Lietuvos ateina ži- tų reikėję sušaudyti bentigų draugams bedarbiams dėkit. •
nios, kurios rodo labai liūdną 4Q0. arba labai mažai uždirban- Draugai bedarbiai ! Aš,
riiXVviena ^utiniS^fa^ ■Dar ^7^® su .Taura- tiems, bet jie, prisiųsdami turėdama nuolatinį darbą,
QiQfn kafcdikin nnr+iTJi Li sukilimu tie 'gaivalai savo antrašą, turi prisiųst šiuo būdu aukoju jums dvie- 
Smetona ir Valdemaru priešą- Juodirio sukilėlius, vadino 50 centų. Reiškia, aš damo- jų savaičių uždarbį. J 
ky... Del to koncentracijų lą-|Ju?s paprastais banditais ,Įkėsiu po $2.00 nuo kiekvie- Virėja.

SUBSCRIPTION RATES. 
___________________________ ' |6.00 

_____________________________________ |8.00

W-

•arelgD Countries

| iiotered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at 
į Brooklyn, N- ¥.» under the Act of March 1. 1879

yeai

Į > SOVIETAI IR NUSIGINKLAVIMAS nios( kanos rodo labai liūdną

I Waujienos” (lapkr. 2) se- kraštų kalbos apie nusigin- 
kamai i atsiliepia apie Soviė- klavimą yra tik priedanga 
(Ošutikimą. dalyvaut “nusi- juo smarkesniam rengimui-) 
.gmklavimo^ ' 'konferencijoj, si į karus.
11.'^-------' *—| Taip, Sovietai pasiūlys
^iįoj, lapkr.. 30 čk: > Genevoj tinkamų, apčiuo-
L į‘Ir gerai Rusijos valdžia'pįa™ų planų delei nusigin- 

• - - klavimo. Tuos gi planus at
mesdami, imperialistai nusi
brauks patys kaukę nuo-! 
savo’'grobikiško, militaristi- 
Įnio veido; ir pasaulio darbi-1 
nįnkai, ačiū Sovietų dalyva-Į 
vimui toj konferencijoj, dari 
aiškiau pamatys, kaip kapi
talistinis pasaulis galva- 

_ .> trūkčiais pleška linkui nau- 
v. ,. vįe®'|s> jos visasvietinės kraujo pir-1 

ųztyh, kocįeLt !

pasiūlys

ky... Del to koncentracijų 
gėriai pilni prikimšti pelitinių I 
“nenuoramų’• krilėjnnudsė šė- 
di nemažai lietuvystei ir Lie
tuvai nusipelniusių žmonių, 
karo lauKo teismai nespėja ra
šyti mirties dekretų. Ne tau- 
tinjnkų laikraščiai nieko nega
li rašyt, kas tik nepatinka tau
tininkams. Net tokiais klau
simais, kaip konstitucijos pa
keitimai, referendumas, vis- 
daus ir užsienio reikalai, neva-’

^liui įvyks“ Genevoj, Šveica-1
Mįoj, lapkr. 30 d;: 
į; į‘Ir gerai Rusijos valdžia 
|? padarė, kad ji gūlų gale 
r hutąrė naest į ■, šalį savol 

ožišką taktiką... Dabar ji 
i .tijręą,, pypgos Genevoje] 

pasiūlyti savo sumany- 
■'mus pasauEo taikos Su- 

L‘ivtipruiimui,-ir čia pasiro- 
L idySį kas stoja už taiką, o 
I Jcas už karą”.
I ^‘Ožiuodaimsos’
^Baūjieno's”. ( ųztyia, K.ouęi..įįeg 
įjiėįį atsisakė dalyvaut pir-' 
Įgfenėse tos • rūšies konfe-' 
ręncijose, —- būtent todėl, Į 
W. jos 'buvo Šaukiamos | 
Šveicarijoj. , Nes švęicari- Į 
joj (Lozannoj), laike tarp- 
tajitinės konferencijos, 1923 Į: 
m, gegužės 10 d. tapo nu
šautas Sovietų atstovas d. 

i Viarovškiš'ir sužeisti du jo 
(p^gelbininkai. Šveicarų vy- 
riįausybę žinojo apie ruošia
mų pasikėsinimą,' bet neban- 

I dę apsaugot .Sovietų delega- _ _ MMMM
t'Pa?“ įrtto bet todėl, kad ban- čionių-demokratu partijos, 
iįo?rteisipas yisiska, istei- do dirbt, kaip.geriausia su- 8U jos kun Krupavičiaiš, 
sino žmogžudžių vadą Kon- .pranta, naudai darbminkis- Ivm’inhničiaia vUinmniel 

&#į, .kuris, nųdmo. Vmpvskį. ko judėjimo. O iš tų, kurie Skvireckais ir kt y P
Sovietai ‘ridnorėjo daugiau -bijosi bent kokį darbą paimt Tuoįaus 

cittiYyzv Vr.yfh min AG i IzATtFo- ooxy/*\ omc’i/loi’zx I . . .

Prencijas Šveicanjdj ir daryt (tikra grupė ir pradeda ka- 
i iš’jų cielių delei juodašim-(binėtis prie- tų draugų, ku- 
fečiū=Wll<ų."' ?Bet Sovietų vy- rie deda pastangas, kad pa- 
riąusybe neatsisakę .daly-(kelt mūsų judėjimą, ne del 

j vaut '“nusiginklavimo” kon-(savo ypatiškos naudos, bet 
yferęncijose, jeigu jos būtųjabelnai del visuomenės labo, 
raugiamos kitose šalvse; tik i Patys nenori užimt jokios 
\Taųtų Lyga buvo į ir tebėra (vietos valdyboj, o kuomet 
įsikirtus, kad Sovietai gali maito, kad tie patys draugai 
siųst savo įgaliotinius į pa- visur dirba, tai tada prade- 
našias konferencijas, laiko- da visokiais ‘būdais niekint,

ignoruot,_mušt iš pozicijos, ’fa3Sįms

Pastabos

j reikalavo tdaųgįau . šaucįy-(no ir jie už savo 50 centų 
mų. \ 'O dabar, žiūrėk,'ir jie gaus’ per pusę metų dienraš- 
Ijau klega prieš' smetoninę tį “L.” 
itiraniją.
Į Dar permažai' valstybinio mano pareiškimą vieną, du 
pyrago pasuko Smetona ku- ar tris sykius, žiūrint, kaip 
Įnigams . .ir jų- priejip^ms. g^eįt;ti'e nauji pusdoleriniai 
(Tai todėl ’vyriausiai Lietu-(skaitytojai plauks. O kaip 
|vos ir Amerikos kunigai ir. greit, turėsite 25 tokius skap- 
kelia ergelį, o ’patys tikre-Į fyįljjus^ (taip greit praneš- 

____ mHI, .-yra; n.ei ,neSe:ikite per dienraštį, kad jau 
lia , užsiminti. Karo komęndanr j resni:! jie irgi yt’a- gaivalai i yjsi yra, kad žmonės be rei- 

I tams valia išbraukti, o kur rio-kraugeriško fašistinio pl&u-įkalo nesiuntinėtų pusdole- 
rima—darašyti, kad išeitų tau-,ko., 'rius.
tininkų (fašistų) naudai”. Į Jeigu pę Snįetonai’ tektull— ;

jis- A S!£šteS£(DRAl,GK 1 ™NAR£S!“s1 S ss
kus, kuomet mes jau 10 me- i-Jr- Jlį nei viena nieko viešai, nesa-

Inpsta ta.™l .splris™ aniplhtV?<‘Praeitls užtenkamai|k0?
paliudijo. ( Paskutinėje LDSA. I Rajo-

no konfereneiįoje buvo daug 
kalbėta, kaip padaryti agita
cijos mėnesį pasekmingu. Kaip j 
gauti daugiau narių, ''
prenumeratų “Darbininkių s

Įdėkite^ į “Laisvę” šiltą

Indusų ir Lietuvių Dievai 

; Nelabai senai skaičiau laik
raščiuose, kad indusams už
mušti karve yra didžiaiįža» 
griekas. . Karvė, turi numkti 
savą mirčiai Bet kada bfiūa 
jųjų religinės apejgęi'tąiį\ft| 
didesnės'jų dievui garbės, iš
pjaunama šimtai ožkų. Tai ko- 

| kis skirtumas . tarpe karvS ir 
(ožkos?

Nuo Administracijos: ibeWevM^NSlJiEJiS 

Draugai bedarbiai, kurie,gi* žrao^s 
x • m .! 0 mes galim pasididžjuęfi, u? 

norite gaut Laisvę ■ pusei * rėdami tokį dieyą, kiuris viską
metų, šiųskite pusdolerius, I gašliaii suvalgo* tpęr,sivo W 
šitain .. įtonus^kurtigus): sūrį svi<,

klausinius; kamenąyiĮgnMMĮyį 
įir avieną irgi nekenkia ju ib- 
.konui. ' 'Negana' to, magwy‘ 
čioms turime saviškiam dirtmi 
pridėti saują linų, stuomenį 
drobės, risčiukę arba jauną 
žąsytę ! žodžiu sakant, pa
dėtum riša ūkį prieš jo švent? 
veidą, ir tai viską sumaumoty 
be jokios sarmatos... ' 

Tai tokia buvo “mūsų” die- 
' vas Lietuvoje, tokis jis dar ir 

dabar yra.
čia, Amerikoje, mūsų dievas 

<—didelis sportas. Kada ren
ka bažnyčioj pinigus, tai cento 
jam nemesk, nes užgaiąi jo 
jausmus ir dar gausi biskį sar
matos. Penktukai ir dešimtu-

šitaip adresuodami: • , . <. j
Miss Virėja
46 Ten Eyck St., > 

Brooklyn, N. Y.

Galima 50 centų siųst ir 
dvicentinėmis pašto stampo- 
mis.

HAVERHILL, MASS.
MARGOS ŽINUTĖS

Beveik nuo pavasario mūsų 
rniestukyj pradėjo siausti vai
kų paralyžiaus liga. Palei 
skaitlių gyventojų, kurių skai-?JL,^. 
tomą apie 50,000, paralyžius I kai irgi mažai 
apėmė virš šimto Vaikų; tai di-Į.domę, bet kada įpuola keli 

daugiau dejis procentas. Mokyklos bu-kvoderiai viens paskui Idtįįį, 
nrenumpram jL/ai'bininkiu'v<> uždarytos, taipgi krutami kunigo sėtuvę, tai 
Balsui”? Kaip laimėti tas ski-(paveikslai ir šiaip viešų rengi-jjnH.u hmuns

imu pramogos del jaunuolių, 
o* tieiJSu 24 d. spalių atsidarė mo- 

VeiR1 visa [tykios ir tt. Pradėjo nąujųjį- 
ų”’ Susivienijimo g°niU atsirasti. Lietuvių, čia 

X mIre. Kiek mačiau gyenaąčių, rodos, tik viena
, įsavo locnomis akimis, tai dar mergaitė tapo paliesta tos 

J “©Pakęs- drg. Cibulskienė darbuojas rin- bJaurios hgos, bet,.greita gydy
dami dabartinio režimo, perei- ki®Te prenumeratų, ir drg. J. toJM pagelba išgydyta. ;

: nesvaidė į lietuvius bolševi- .
t mes jau 10 mė-'

i nėšių atgal sakėme apie i
(Smetonos režimą, ką šian- ,
(dien sako klerikalų Susivie- Socialistai Dedasi Su 
jnijimo organas? Klerikalais.

Įdomu, betgi; kad kleri
kalai Lietuvoj pradėjo dėtis 
į‘ vieną bloką su “socialis
es”, kaip kad “Garsas” ra- 
šo tame pačiame numeryje, 
būtent: Į

“Kauna mieste lietuvių katali- 
| kų, ’frakcijas nariai,
U i įsame prenumeratų, ir urg., u.r

na į bloką . su socialistais ir i Bondžinskaitė ir drg. Jeskevi- 
(kitątautėmis) mažumomis”, čiūtė važinėja su prakalbom.

I Matyt, kuniginiai elemen- O kur, tmūsų, ^ręatnęękietės,

Mūsų nekurie, draugai tu-j 
Iri labai blogus papročius} 
(niekint savo draugus ir be
reikalingai užsipuldinėt. 
Tankiai prisispyrę muša iš Klerikalai, Kaipo Smetonos 
'vėžių ne todėl, kad tas drau-Talkininkai.
gas arba draugė būtų per- Smetona-Voldemaras pa
žengę organizacijos .taisyk-|dar6 fašistinį perversmą su 

Įles arba šiaip netinkamai (veikliausia parama iš krikš- 
ii'in diol rro nnr I nHnl IrnH hnn i A

riamas dovanas?
Mūsų I Rajone randasi tiek 

veiklių- draugių. T’ 
viršūnė mūsų
Pirmam Rajone. Kiek mačiau

MVV1CVO/ .yijMOJ. ucnu i\urvt uaiuą. panuv fuOjaUS PO perversmo
siųst savo' žmones Į konie-li savo rankas, susidaro tamtg^į^įį^n^ SU(jar§ bend-'

rą valdžią su klerikalais I tai ateityj tikisi.. daugiau.! eliząbetiiietė^ 
Stulgihškaiš, Krupavimafejmaaut «AfliaKct„ nnm,1®!' Brooklyn 
ir kitais dvasiniais šulais 
krikščionių demokratų pąr- 
tijo& ' \ \

Klerikalams beveikiant iš
vien su smetoniniais fašis
tais tapo sušaudyti dd. Gie
drys, K. Požėla, Greifen- 
bergeris, čarny ir kt.

Entuziastiškai pritardami,
riezninkams,(tų diktatūrą.

^u^ikirtus, kad Sovietai gali 

našias konferencijas, laiko- 
įmps. būtent, Šveicarijoj, o 
nė kur kitur.

į šhįeicarijos Atsiprąšymas i 
į pastaruoju laiku šveica-1 
Eį^r.įirL . 1 v - .
w 6’rovskio nužudymą ir pa- vietą moteris. 
Cr 1 * ‘ .
vietinius delegatus nuo už- kaipo su sau lygia ypata, 
piiXKln-i /-lr» Innnsi'ięjnnt Vnd -ii' rrmn n 11 a i a
bar'ir priėmė Tautų Lygos-galėtų darbą atlikt..

įdek galėdami. Tas labai 
(peiktina. 

* * *
_____ _______ I Na, o dar blogiau, jeigu 

arija; atsiprašė Sovietų už d. užima kokią nors svarbesnę 
L___________________ - Tie draugai

gi^adėja toliau apsaugot so-'tada visai nenori skaitytis,

publikų. Todėl Sovietai da-l nepaisant, kad ir geriausia 
bar'ir priėmė Tautų Lygos-galėtų 'darbą atlikt. Jie 
pakvietimą dalyvaut “nusi-l stengiasi sukelt didžiausią 
ginklavimo” konferencijoj.
^ Sovietų Respublika yra
M«pi&telė didi valstybė, ku-
xi nuoširdžiai troltšta san
takos, kad galėtų

si- stengiasi sukelt didžia 
Įjneapykantą, kad tą draugę 
prašalint iš savo tarpo.

išgaut iš socialistų, i M 
kad išgavo iš smetoninių- 
tuminių katalikų.
Vertus, dar- įdomiau, kad so-1 narės 
cialistai de,dasi .
žiaus vaikais,, bet kaip pa- Į 
šėlę spardosi nuo jeib kokio 
bendro fronto su komunis
tais, šaukiančiais visą dąr- 

jbo liaudį kovon prieš f ašis-

LAIKINO NACIONALIO PR1EŠFAŠISTIN10 
KOMITETO VEIKIMAS *

čiūtė važinėja su prakalbom.

___ __ ~>t * bayonnietęs ? 
np£n | avujl Brooklynas, NevZ&rkas, 
. P11 Patersonas ir Lindenas? Kas 

urnų- girdėti? .
Antra] Jei šį sykį mūsų I Rajono 

s nelaimės dovanos ir 
SU popie- duos jai pasprukti kur toliau, 
• • • tai biskį būtų sarmata.

Mūsų I Rajonui( turint tokią j 
plačią apielinkę, su tiek daugi 
lietuvių apgyventų vietų, tai i 
šiame vajuj turėtume sutraukti j 
visas darbininkes moteris į sa
vo būrį.

Mūsų ‘‘Darbininkių Balsas' 
turi rastis kiekvienos darbinin-' 
kės moteries virtuvėje.* • 1 _ , 
išleistos knygos, o ypatingai: 
knyga “Kas Tie Sušaudyti Ke
turi Komunistai?” turi rastis'

vas, pavidale kunigo, tuojąus 
linksmesnis pasirodo. Ir ūs 
jam tiek priduoda energijos, 
kad rinkimo pinigų sėhivM 
pririšta prie
kyšt-kyšt žmonėms po nosimjs; 
net malonu žiūrėti, matant pa
tenkintą augštąjį mąjė^įotą.

į i Mūsų dievas sausos maldos 
(neklauso. Jeigu norime, kad 

i , lx _ > mūsų poteriai pasiektų jo mie- 
Darbai čėverykų dirbtuvėse i!aširdystės .ausL . tiaf)turime 

buvo pagerėję; peį; dabar vel|d‘uotj iam^njgųJuJll“ a 
mažėja. Bedarbių eilės dau-j ’ ' * ■ J
ginasi.

Vakar kalbėjausL&u semau; 
šia davatka, ir ji manrSakw , 
■kad ji niekad negirdėjo t8. ( 
dievui būtų kada nors . į 
tiek pinigų, kiek dabar. Va; 
kiausia, jis, ant senatyikw I 
išdyko. Ir ve dabar, tart J8.8' ■ 
sų gerajam dievui turime dliQ- 
ti dar daugiau pinigų, papirt- 
ti jį, nes kitaip, jis save• 
linga ranka gali prikabinti vi
sas mūsų maldas velniui F1 
uodegos.*

Sauso nei dievas neklaffi Restrain

čia gimė naujas “kūdikis,” 
tai Smetonos simpatikų susai- 
!dė. Vieni vadina Kukšių Ūk
siu Pukšiu, kiti—fašistų, treti 
dar kitokiais vardais'. Bėttik- 

i'renybėje, tai bažnytinės bobąl- 
{kos su savo dukrelėmis šią su- 
įsaidę sudarė, kad palaikius ai- 
Iriško atbulkalnieriaus an dar o- 
ką, kad nenusmuktų piniginiu 

' ' būdu, ši davatkų susaidė tiek 
Mūsų reikalinga mūsų rniestukyj, 

p kiek pernykštis sniegas.
| Socialistai išgaravo lyg P. 

(kiekvienoje šeimynoje. !Grigaičio chiniškas aliejus.
Kas atvei-s darbiiinkam a-1„ pa™?a9a

|ki3,Jei ne.kny^ Kas

laikraščiai tik nepilnas .tuzinas ir tų nike- 
Balsas ” | *ai nemokėti už kelius mėne- 

’ sius. — _

BALTIMORE, ©•
Spalių 23 d. buvo sureng 

prakalbos kun. A.
Tuom pačiu sykiu buvo ja į 
ma vakarienė. . Mat, 
kad kun. A šmaikštis fflitrtj8 
daug publikos ir W p^įvfl. 
daug publikos pasdjks »“ . • 
karienės. Bet pasirw ... kas kita. Į prakaltas P* , 
buvo apie 50. Pradfijas, 
rinkti, publika sustojo, ir n 
laukan. Ant vakarienes ^; 
ko tik 20 ypatų, o vakan^ 
vo surengta ant 2.Q0 
staliai dideli, bet kąJĮjta. 
kad žmonės neina valgyt - r 
kui prašinėjo, kad j i

i vakare valgyti u? fljjg 
Ant rytojaus susxirin,^fiK kal- 

ypatų. Kun. A.. ■
bedamas nepąsakS 9’^% .tort 
tik nusiskundė, kad K i;>
tautininkai valdžioj, tąi 
neįsileido. Gal bu^JF WjUug" 
būt plepėjęs, b^fc.J* orįgnirt^ I 
publikos ir tos ws» P^^ui 
ceremonijos 
ūpą. Pas katalikas 
Stojimu priimti svaibi .jjj.4, 
o čia ateistųjo viso.

šitas visas įvyM®o^usrt^ | 
Baltimorėj klerik^. LtalW' į 
žemiau koto, Daugel^8 , 
išsireiškė, kad kun- T- jje su- , 
tis paliko .prastąi Mg. |
pranta, kadjo jMjjjjjdu < 3 
nigus žvejoti. . j^jr i 
kia pagirti kate*^edavS j 
darė savo mašnas U 
111 Tį pačią dieną X 3

|vo surengęs tap ■ į r i ūkta.. į
ašistinio ko-įgauta pranešimas, kad Ru- y18* 
patiekti ko-|munįjoj tapo suareštuotas vSkžižnstS ao^lvjįe :.-į 

sumanymų injvv„nJ nftewrl>lc TpacIapa »r ’

i i -j j .v ijui no niiyguo ; jxas pa-
Imusų komitetas neisgales, bet|sakys teisybės žodį, jei ne mū- 
Itn.g, vi An q mAQ T^iriGiri oclmo nmal... • i •vi • * - •- ~ — .usius kuh-ij -- j ’. j u. ~ j* daibininkiski visuotinas |i°Jus^ ?raugai, sudaryto di- kai.p “Darbininkių

“Laisvė” ii? “Vilnis”’?
Lietuvoje mūsų draugus žu

do, kemša į kalėjimus, mūsų 
laikraščių neįsileidžia už tai*, 
kad mes sakome teisybės žodį. 
Mes sakome: darbininkai, pa
žinkite, kas' jūsų draugai, o 
kas priešai; supraskite savo , .jt,. .
reikalus; kovokite už savo tėi->pskistkoją, 
sės!',, —™

• Lai susipratusių ' ir organi-

Suvažiavimas I
Remiantis steigiamosios kon-l™5 .^a ,mes Pasidėsime prie 

ferencijos tarimu, • ytSuoLintiai ___r „
žk^uvSiavS turriŠfįS?ktilma’ Wash > drau»ai Permato, 
pradžioje 1928 metų Norite- .^<>1 mažoj lietuvių
na dar nėra paskirta, kada mi- (kolonijoj daug ką nuveikti ne- 

-r x - • i i išgales, bet visviena sudarė Jo-netas suvažiavimas turės }vyk- k . priegfažistinj komiteta ir 
Įti, bet Laikmas Nacionalis |prisiJgį0 prie ^dide^

nff įmy*108- Nesuprantu, ko laukia 
®*|tų kolonijų draugai, kuriose

komiteto sosirihktae1- >i^rbt0,S S teSžrastki' ptet F* S" 
tąi&ykles tokio, suvažiavimo. ;su- R ugi ^Pnoi5i/,jkld dar* sykį

Žinoma, jeigu kuris drau- l, 
^a^oš, kad galėtų ramiai Įgas arba draugė užima vie-(Priėšfašistinis Komitetas" jau j 
/ vystyt savę pramonę, ūkį ir j tą komitete ir peržengia or- pradėjo prie jo, smarkiai 
^Matūrą..\Jinąi neturi tikslo ganizacijos taisyklės, nesiel- ^s- ..Manau, kad ateinančiame’Wtūrą. _\Jinąi neturi tikslo „

gr$bt svetimas tautas, kaip gia taip, kaip taisyklės rei- 
kaa kapitalistinės šalys,. So-,kalauja, tai suprantama, 
yi^ai sąžiningai pageidau- kad draugai turi apsižiūrėt 

t nosįgih‘kiavfm'6’.’ 'Į ruo-'ir tokius pašaukt prie tvąr- 
siafeią ęį^ev^iis konferenci*! kos. Bet kuomet žmogus 

į ją'iip eina su gera valia de- paaukoja, visą laiką del or- 
V Jei į tarptautinės .ąantaikos. įganizacijos ir brangina mū- 
Jie^patieks planus delei nu-,sų judėjimą ir kuomet pa- 

|fii^iklavimo arba' ginklų matai, kad vienos idėjos
fiaurinimo. 4 "(draugai be jokio reikalo už- 

sipuldinėja, ignoruoja, tai
MAhstai fius Numas- daugiau> negu skaudu.

-7 r kuoti
t Sovietai žino, kad im- 
listai atmes rimtesnius 

Uužginklavimo sumanymus, i 
P mekvienas . protaujantis 
m&imnkas supranta, jog 
kapitalistai niekuomet

Jeigu kuris neįsigilina į 
politiką arba, taip sakant, 

Įsumanymus. (nededa daug svarbos ant or- 
■protaujantis gamzacijų darbo, tai tokiem 

.. . Ifengva numot ranka ant vis-
Isą^talistai niekuomet neat- ko, su nieku nesiskaityt ir 
sisa^ys nuo grobimo polifci-Į pasitraukt iš darbininkiško 
ko^ taigi ir nuo ginklą  vi-(judėjimo. Bet turinčiam 
mosi. Juk po kiekvienai ta- j tyirtą politinį nugarkaulį, 
riamai “nusiginklavimo”,(ranka negalima numot. Tik
konferencijai imperialistai prisieina dirbt ir kentėt vi- 
daiu pašėliau ... ginkluojasi, sus ignoravimus.
TatSi supranta net Vpįaeti- Draugai,, taisykime šitąTatSi supranta net Vokieti- Draugai, taisykime šitą 
jos ix-kaizeris Vilius,■ kuris ydą mūsų judėjimo.

Dukt?- ■

SU

šaukimui.*
’ Kaip tiktai tas darbas btig at

liktas ir sutvarkytas, tat’ tuoj 
vjsi tie planai ir taisyklės bus 
paskelbtos. spaudoję. Tas bus j, 
daroma todėl, kad visi lokali- ' 
niai priešfašistiniai komitetai t 
turėtų progą prie visų ten pa- Į 
liestų klausimų gerai prish-eng-’ : 
ti.

Lokaliniai priešfašistiniai ko- ; 
mitetai taipgi turi imtis už 
darbo ir stengtis padidinti sa
vo spėkas įtraukiant naujų 
draugijų į sava tarpą. Tas 
darbas yra būtinas ir tuoj rei
kia jį pradėti, ypatingai dabar, 
kada jau visuotinas suvažiavi-L . 
mas artinasi. Ramiai sėdėti į draujpjų • _ , ioJjax;
nėra kada, nes momentas be draugijas pne jo pnsideti.

“tpasik oliočiau
Draugas J. J. Pųpįs iš Pasa

dena, Calif., rašo >
“JBrisiųskite visas , reikalin

gai informacijas apie sudary
mą lokalinio priešfašistjnio ko-| 
niiteto. Mes bandysime tokį 

i'ionūtetą sudaryki” /Kaip ma
tote, tai tolimieji1- vakarai -su
judo. '*1
■ Rytai, nesnauskite, kad va
karai nepadarytų jums t. sar
matos!

Draugas J. Balsis. iš Balti
more, Md.-, rašo:

“Mes suorganizavome loka- 
(linj priešfašistinį komitetą iš 

’ ” ' . Kviesime yi-

galo svarbus. Dabar reikia F™*
dirbti ir dirbti. . „ v. Vadinasi, lokalinių

• pnesfasistimų komitetų skai-
Nauji Lokaliniai Priesfašiati- čius auga su kiekviena dieną.

niai Komitetai ■ „ . ? ■ I r' Susirinkimai ■ 
Draugas V. Kavaliauskas iš Nekurie lokaliniai priešfašis-

Tacoma, Wash., našo: tįniai konritetai ;jper retai jaiko
“Mes suorganizavome loka- savo susirankimus? *' 'msnnnki; 

linj priešfašistinį komitetą, ži-mai turi būti, laikomi sykį į 
noma,. tokioj mažįoį. .lietuviu.mėnesį. $*>■
kolonijoj 1 daug ką. nuveikti da artinasi visuotina® Amen-

I
' & 1 A O J 

jų.” 
prie.

Laisvės Chorą išėdė socialis
tai iš L. U. G. K. svetainės.

2.Keli socialistai yra įsiskverbę 
' i į L. U. G. K. valdybą, kur dė

jo pastangas, kad Laisvės 
Na, ir at-

Į siekė savo tikslą. Laisvės Cho- 
rui L. U. <G. K. suteikdavo sve- 

veltui del praktiku per 
............................... fA 1 daugelį metų. O socialistai, 

JM.......................... 'kaipo dailės priešai (vietiniav),
reikės*patikti7jei^ršiandimb Pe®’.darbaY0’ ^a(į lajsviečiams 

uždėti mokesti $2 uz praktikų 
laikymą. Laisvės Choras ren-

kuo didžiausia ir stipri supta-, 
tiihie< ir apšvietoj, nes priešą į

\ J I
tai rytoj.- ■

j Ir šis vajus turi būti pasise- 
kbn(Ui.>i f ’ \ J
sustiprėti, likviduotos atsinau-1 
jinti.. Naujos turi susitverti. 
Tai mūsų darbas, mūsų parei
ga visų.

, Mūsų eilės turi būti skait
lingos,'mūsų spauda stipri. , i 
> Mūsų darbas sunkus ir rei
kalingas pasišventimo, bet mū
sų tikslas, mūsų siekiai, mūsų 
obalsiai—prakilnūs.

N. Butkienė,
L.D^.A. I Raj. Fin. Sekr.

V «aj i m m vi uaaioc- . . - • . , .
Silpnesnės* kuopos- turi ,sau ,gautl nuola^l kam- 
4d. likviduotos atsinau- bau kui- kitur ant .žiemos.

Vienas iš vsarbiausiiį daly
kų, tai tas, kad Laisvės Choras 
rengia dar pirmą tokį didelį 
balių ant 12 d. lapkričio. Or
kestrą kviečia net iš Montello, 
Mass.,—Liuosybės Orkestrą. 
Manome, kad bus iš visos 
Naujosios Anglijos jaunimo, 
nes turime šimtus laiškų su\pa- 
sižadėjimu būti baliuje. Mon- 
telliečiai tris *busus prisius šo
kėjų. Todėl nepamirškite; jau
nuoliai ir jaunuolės, šio ba
liaus.

KliubietU.

kos lietuvių priėšfašistinis su
važiavimas, tat visi lokaliniai 
priešfašistiniai komitetai pri
valo laikyti savo susirinkimus 
kas mėnuo ir svarstyti apie at-, : . .. ,
einantį suvažiavimą. Kiekvie-I Viena, Austrija. — CiajsąYP 
no lokalinio jniešfašistinįo ko-įgauta pranešimas, kad Ru- 
mitėto pareiga yra r“““1'*’’1 

ateinančiam suvažiavimui. 
~ ' J. Alekšia.

ĮĮaiyyno oficierius Teodoro. buTO ««
J. Alekšis. kaupo sosto įpėdinio iCarpl perdaug SY®8“ % 

jKom. Sek)’, agentas. ’/ ■ ’ spindulių- ' •spindulių-
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Jetuviy Dievai

nai skaičiau lalk- 
id indusams už- 

yra didžiausias 
rvė turi numirti

Bet kada būna 
apeigos, tai, del 

dievui garbės, B- 
itai ožkų. T/d ko- 
i tarpe karvei ir

uviųiĮ i dievas, tai 
Net, ęvęthnį M 
mums jWyyifi jį, , 
pasididžiuoti, ffi- 

dievą, kuris vista 
fo' (per savo w- 
i)sūrį/.sri^ 
arviena, kiauliena 
i nekenkia jo va- 
ana to, magaiy- 

saviškiam dievui 
ą linų, stuomenį 
ūkę arba jauną 
įdžiu sakant, pa- 
kjį prieš jo šventą 
viską sumaumehį 
rmatos...
3uvo “miūsų” dTe- 

tokis jis dar ir

koje, mūsų dievąs 
irtas. Kada ren- 
pinigus, tai cento 

, nes užgausi jo 
ir gausi biskį Bar
iukai ir dešimtu- 
,žai atkreipia Jo 
ada įpuola teli 
ms paskui Idtą i 
ę, tai mūsą yįdje- 

> kunigo, tuojaus 
pasirodo. Irstąs 
įduoda energijos, 

pinigą sėtuvėlė, 
šmagaikščio. tik 

jnėms po nosimis; 
iūrėti, matantpa
štą jį majestotu 
as sausos maldos 
eigų norime, kad 
i pasiektų jo mfe- 
lusL r tai r .turime 
nigų. »JI1 4 
bėjausi su seniau- 

ir ji/mam/Sakif 
,d negirdejįork^ 
kada nors reikėję 
kiek dabar. Vfr 
int senatvei vįšąi 
e dabar, tam mū- 
lievui turime du^ 
iu pinigų, papirt* 
;aip, jis savo ij- 
gali prikabinti [J* 
ildas velniui prie

I

[dirbk, mes darome taip, Kaip 
Cappellinas mums liepė. Na, 
ir prigrūsdavo tų žmonelių pil
nus pleisus, kad nebūdavo nei 
kur apsisukti, o dirbti, tai nei 
kalbos nėra, tik žiūrėk, kad ki
tas kur nesužeistų, žmonės, 
tokiame ankštume dirbdami,; 
pradėjo tarpe savęs pyktis, ne- 
sutikti, įrankius vieni nuo ki- 
tų vogti. Abelnai, pas anglia-M. 
kasius kilo didelė neapykantą?” 
Kasyklų bosai ir kontraktoriai 
iš to tik džiaugėsi.

Aplinkybės tuose darbuose 
buvo labai prastos ir pavojin
gos. Tai buvo imami pilioriai 
arba paskutinės sienos, kurios 
laikydavo akmeninį viršų. An
gliakasiai, dirbdami tokiose 
aplinkybėse, savo gyvybę sta
tė pavojun kiekvieną minutą, 
nes viršui griūvant negalima 
pabėgti jokiu būdu per dau
gumą darbininkų; akmuo iš

Mūsų mieste visais kampais 
pradėjo plėtotis bedarbė. Ne
senai Spares Point, Md., kom
panija paleido kelius šimtus 
darbininkų, bet dabar ir B. B. 
O. JL Co. atleido daug darbi
ninkų. ' Spalių 25 d., viena die
na, atleido 500 darbininkų; vė
liaus viena diena vienoj mašin- 
šapėj, k kur dirbo 80 mechani-' 
kų, paliko tik du darbininkai. 
Atleistųjų tarpe randasi daug 
lietuvių. Kada reikės sugrįž
ti į darbą, kompanija nei vie
nam nepasakė.

Miesto valdyba sumanė su
taupanti per savaitę $4,000. 
Mai, miesto gatvių valymo in
žinierius pranešė, kad jis ga
lėsiąs gatves apvalyti jr tą su
mą sutaųpinti. ' Reikia manyti, 
kad ir čia bus atleista daug! 
darbininkų, o likusiems padi- vjrgaus krisdamas visus iškul-

Iš sųtaųpintų pi-p ’ • ’
nonai ealės sau

dins darbą.1 Iš šutau pintu pi— Į tų kaip žjurkes
nigų miesto ponai galės 'sau ’Tokiose apiinį<ybėse dirbti 
algas pasikelt).^ įir dar'tiek dahįg darbininkų,

čiai uždraudžia net Pennsylva- 
nijos valstijos kasyklų tam tik
ri įstatymai. Angliakasiai, 
dirbdami ant piliorių, turi 
dirbti ne . daugiau viename

Musų mieste siinys pradėjo 
užpuldinėti vąikus. Tūlo len
ko ant Bonn St. vaiką Šuva 
Įkando į koją ir dešimtoj die-1____ ___ __
noj vąikas numirė. Gydytojas. pleise, kaip tik du. darbiniu-1 
pasakė, kad kraujas užsinuodi-Jkai. Be£ Pennsylvanijos Coal 

keturius vaikus apkandžiojo ir 
vienas vargiai pasveiks. Poli
cija nieko nežiūri, šunys be 
antsnukių bėgioja gatvėmis.

Nors tėvai būkite atsargūs, 
saugokite savo vaikus. 1____ ____________  _______

Ant Lombard St. ir Penn St. jau senai to laukia, nes iš kon- 
automoblius sužeidė Oną česo- traktorių bosai turi sau gerus

___ Be£ Pennsylvanijos Coal 
Dabar vėl viena diena net j Co. kasyklų bosai to nepaisė, 

jiems visai nerūpėjo anglia
kasių gyvastis, jiems rūpėjo, 
kad greičiau suardyti unijos 
1487 lokalą ir kartu darbinin
ku vienybe, o paskui suleisti 
i kasyklas kontraktorius. kurie

automoblius sužeidė Oną česo- traktorių bosai turi sau gerus 
niūtę, 9 metų mergaitę. Ant [kyšius.
to kampo dažnai automobiliai i A >• i • • vi 
sužeidžia vaikus ’ I Angliakasiai, nors dirbo pa-

ivojuje ir po kelis darbininkus 
sugrūsti į vietą, bet vėliaus, 
pabaigus pleisą, jau negauda
vo vietos, buvo prašalinti iš 
darbo ir turėjo būti po kelis 
mėnesius be darbo. Kasyklų 
bosai leido muilo burbulus į 
angliakasių akis. Jie sakė, 

Ikad kasyklos jau pasibaigė ir 
[todėl nėra darbo.
i Bedarbes laikas skaudžiai į 

lauktis net angliakasių gyvenimą atsilie- 
Pennsylvanijos kasyklų 

ko, kad pilve pupos taip j-|tb°sai ir kontraktoriai pamate, 
w \ •*. «. vr • | Lr n/'l onnrli n Lr ac?in ■nn/’lnrio i o hrūgsta, kad pavirsta munsamu. ] 

Lietuviškas Skaptukas.

čia randasi viena tautiška 
valgykla. Kada žmonės užei
na Į tą valgyklą, tai nieko ne
paprasto negalima patėmyti, 
bet kada jau išeina, tai pra
deda 'siūbuoti, kaip lendrės, o 
kai kurio net stulpus apsikabi-i 
nę laikosi.

Keisti tie tautiški valgiai, [ 
kad jie taip žmogų nusilpnina, 
o kaip kurie turi ša^L™ _ 
ir gydytojų pagelbos, nes sa- Pe-

»kad angliakasių padėtis jau ei- 
[na blogyn. Tada bosai pra- 
|dėjo tartis su unijos 1487 lo- 
‘kalo pardavikais vadais, kad 
atiduoti kontraktoriams dar
bui atgal, tai bus visiems dar-

įbo. Unijos 1487 lokalo susi-l 
________ _ , .’rinkimuose parsidavėliai vadai[ 

Apie Ewen Kalerio Mainieriy !Fękė visą gerkle už kontrakto- .
Unijos 1487 Lokalą

Pennsylvanijos Coal _ _______
Ewen Kalerio bosai su kont-!pralauš akmenines sienas, 
raktoriais išgalvojo dar vieną anglį leis patys ‘ mainieriai. 
smūgį angliakasiams. Kad pa-lTada bus patalpinti visi į dar- 
greitinus suardymą angliaka-[bus ir visi darbą turės, čia ir 
siu unijos 1487 lokalo, No. 41 angliakasiai skaudžiai likosi 
i ui... z.-- vieną apgauti savo unijos 1487 loka-

PITTSTON, PA.

Phono Jefferson ItSfO

A. J. MEYER

Camel
Lietuvis Aptiekorins
Kalba lietuviškai ir rusiškai

338 Knickerbocker Ave., 
kampas De Kalb Ave^ 

BROOKLYN, N. T.

GASTRETONE
vaistas (liekarsta) nuo vidurių 
nemaJimo arba nevirškinimo ir 
nuo visų vidurių ir kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padarytai 

grynai iš augalų.
50 centų už bonką

Labiausiai populiarus cigaretai
Jungtinėse Valstijose

Gera rūšis padeda juos ten—gera rūšis
palaiko juos ten

Camel rūkytojai nesirūpina ir nėra 
reikalo jiems rūpintis nieku kitu kaip

tik rūkymo smagumu

f) 192*. R. J. Reynolds Toba-cco 
Company, niniton-Salrm, N. ę.

Cigary, Cigaretę ir Minkštę 
Gėrimę Krautuve

Patarnavimas Greitas 
Mandagus

M. ŽOLYNAS 
787 Harrison Avenue 

HARRISON, N. J.

TeL Juniper 7378.
PRANEŠIMAS 
VISUOMENEI

Kas su Angell Bieliausku bizni 
darysit, tai niekados nesigrau- 
dinsit. Aš parengiu su nau
jausios mados parengimais, 
duodu viską, kas tik reikalinga 
del Šermenų. Per mane gali 
pasilaidot tik už $150.00—pil
nos šermenys.

Laisnuotas Grabonus
Ateikite ir persitikrinkite, tai 
tada pamatysite ir kitiems pa
sakysite. Manau, kad būsite 
užganėdinti.

ANGELL BIELIAUSKAS
61-52 Grand Avenue 

MASPETH. N. Y.

d. buvo surenįnĮrt 
n. A. Šmulkščiui, 
;ykiu buvo rengia- 
i. Mat, tikėjosi, 
Smulkštis sutrauka 
s ir po prakalbą 
s pasiliks ant, 
t pasirodė visai 
prakalbas publikos.

Pradėjus auk® ■ 
a sustojo, ir Sėjo ' 
vakarienės pasiĮi- 

;ų, o vakarienė bu
nt 200 njatų-Nuo- 

bet ką paw’51' 
eina valgyti. P*8? 
, kad .ateity W ’ . 
ti už 50ė ■

susirinko
A. Šmulkšty, kai- 
įsakė nieko 
IŠ. kad kaip typ0 ' 
ildžioj, tąi kunigą j 
ai ,l$t jr daugis“ 

bet (tiek 
os visos pri&Dffl?! 
ūgadino kunigM1 j 
talikus mada atei
ti svarbias yp®te®< į 
> viso labo ty, ■,. ] 
įvykis parodo, ta® 
lerikalai ‘d 
Daugelis katafita’ 

i kun. A 
sty įspūdį. J'8 
o tikslas buvo P -

Tokiu būdu r®' J 
catalikus, kad. J 
šnas ir nedav® i 

eną J. Stankus į- j 
Oyster ,Roasti ta-, 

inksminosi i*1 * . J pradėjo čiulb i 
už ausų, 8®1 i 

ar ’įgauta 
JSU nuo teta““

kasyklose, jie uždarė i 
sluogsnį anglies ir paleido su 
viršum du šimtus darbininkų. 
Kasyklų bosai pasakė paleis
tiems darbininkams, kad jumS| 
čia darbo nėra.

Bedarbiai angliakasiai krei
pėsi pas unijos 1487 lokalo 
vadus. Benugarkauliai vadai 
nepajėgė ar nenorėjo išrišti 
klausimą, kas reikia daryti su 
bedarbiais. Vėliaus tapo pa
kviestas U.M.W. of A. 1-mo

. •'rius, kad reikia įsileisti kont- , . x v. . _
traktorius atgal į kasyklas, ku- ar baugiau metų šioje kapita- 

Co.jne dirbs , tik ant akmens arba Mistiškoje tvarkoje dai’bininkui 
1 1 ’ olbeveik negalima, užtat labai

• mažas nuošimtis yra, kurie iš- 
‘ simoka ir gauna pilną savo še- 
’ rą atgal. ,
1 Pradžią padaro ne vienas ir 

iš darbininkų, bet užbaigia mo
kėti ir nuošimčius gauna dau- 
gelyj atvejų biznieriai. Neku- 
rie iš jų, daugiau pasiturinti, 
mokasi net po 20 ir daugiau 
knygučių, nežiūrint, kad Jr 

[prasti, bedarbės, metai.
Ne sykį teko išgirsti iš “tau- 

Įtiečių” sakant: Ką jūs, komu
nistai, galite primesti L. S. ir

lo pardavikišku vadų.
Prienų Dėdė.

GYVULIŲ KAINOS 
LIETUVOJ

PAGĖGIAI. — Per pasku
tinį gyvulių supirkimą buvo 
mokama už kilogramą gyvo 

I svorio — už penėtas kiaules
— 2 lt. 30 et., už nepenėtas
— 1 lt. 80 et., už veršius — 
1 lt. 90 et.

ELIZABETH, N. J.
KAS TURI DIDESNĘ 

NAUDĄ?
_______ Spalių 19 d. čia atsibuvo me- S. Bendrovei ? Ji yra mūsų ve- 

Distrikto prezidentas Cappelli-lrinis susirinkimas šėrininkų dama ir tvarkoma ir ten viskas 
‘ ■ Lietuvių Statymo ir Skolinimo yra gerai. 

Bendrovės. Bendrovei priklau
so, su lyg atskaitos šiais me
tais, 1,026 dalininkai su 10,r 
909IX> serų, bet susirinkime 
dalyvavo vargiai ir kokie ke
turi šimtai. Pereitais metais 
toks susirinkimas buvo daug

P# žinoma, žiūrint
biznieriaus akimis, kurie iš jos 
didesnę naudą turi, atrodo ne
blogai, bet padalink tą bend
rovę j dvi dali, darbininkus, ir 
biznierius, ir vesk rokundas 
atskirai, tai pamatysi rezulta
tą bėgyje kelių metų, o krizy- 
je, tai pilnoje šviesoje, kurie 
iš jos didesnę naudą turėjo. 
Užtat ir nenuostabu, kad to

muose priimti visus tuos be-Įką gero iš bendrovės susilauk-;kie “tautiečiai” ir gina, kiek 
Šiais metais ta svajonė yra drūti, tokią įstaigą, iš kurios 

’ turi sau naudą.
Šiame susirinkime pasirodė 

didelis veidmainiškumas iš 
bendrovės pirmininko, kuris 
nori būt labai geras šėrinin- 
kams ir sykiu teisint savo vado
vavimą, kur buvo išleista 
bendrovės pinigų tokiems rei
kalams, kur visai nereikėjo. 

I Mat, vienas padavė užklausi
mą, kodėl buvo išleista $50 po
licijai del apsaugojimo, juk 
policija yra apmokama iš 
miesto taksų ir bendrovės pMį 

piauuua uiunci 1X d ar-1 tokiems reikalams nereikė- 
bininkai, bet už tai užėjus kri- r1* eikvoti, 
ziui, bedarbei, jų skaitlius! Sekretorius pareiškė, kad 

__uau^iau ix .smarkiai nupuola. Vieni, likę j jis norėtų gauti daugiau algos, 
P arba brustų irjbe darbo, neturėdami kuomi*— i—i

vL-jV1Sl dau$nau darbi-įmokėti, turi serus parduoti su 
dideliais nuostoliais, kiti gi iš 
jų, mažai uždirbdami, su šei
mynomis, neturėdami pinigu 

sl už

nas. Jis atvažiavęs pradėjo 
kruvinomis ašaromis verkti. 
Ponas Cappelinas apgailestavo 
Pennsylvanijos Coal Co., kad 
ji priversta buvo uždaryti No. 
4 kasyklose vieną sluogsnį an
glies, nes būk darbininkai ne
dirbę gerai ir kompanijai ma
žai atliko pelno. Toliaus Cap- skaitlingesnis, nes nebuvo dar- 
pellinaš liepė tiems, kurie dar bininkams tokios didelės be
dirba kituose anglies sluogs-ldarbės ir turėjo didesnę viltį |

darbius ir dirbti visiems kaipo 
broliams po 6 ar 8 žmones 
vienoje vietoje ir visiems da
lintis vienu kąsniu duonos. An
gliakasiai manė, 'kad CappelH- 
nas turi gerą širdį ir visiems 
unijistams vėlina gero. Ang
liakasiai taip manydami apsi
riko, jie nesuprato, kad Cap- 
pellinaš yra vilkas avies kai- 
lyj ir parsidavėlis Pennsylva
nijos kasyklų kompanijai ir 
kontraktoriams. Bosai ir kon- 
traktoriai pamatė, kad Cappe- 
linas jų nei biskį nepakedena 
už tokį bjauri] ardymą unijos 
1487 lokalo, dar smarkiau į 
pradėjo varyti ardymo darba 
po visas No. 4 kasyklas. Jie 
uždarinėja vis daugiau ir

i ti.
; daugumui dingus, nes vieni 
jau randasi bedarbės lauke, o 
kiti kad ir dirba, bet sunkio
mis sąlygomis ir rytojus ma- 

‘žiau užtikrintas. Pati bendro
vė randasi biznierių rankose, 
kurie ją kontroliuoja taip, 
kaip jų reikalai jiem diktuo
ja, už tai ir nestebėtina, kad 
jie jaja daugiau yra užganė
dinti, negu darbininkai. Var-l 
giai atrasi visoj kolonijoj nors! 
vieną biznierių, kuris joje ne
prigulėtų, o darbininkų bus 
tiek ir tiek; “gerais” laikais, 
tiesa, pradeda mokėt ir d«r-l

ninku : iš darbo.
Kada jau No. 4 kasyklose 

mažai beliko dirbamu pleisur I5J1 hAnn.* ___ 1 - • J . . Cr- hik v picisų, mynomis, neturėdami pin
dnrhhff1 tu°s visus be- tęsti mokėti, turi parduoti; už 
nUi«noS į dar likusius tokią kaina, kokia pasiūlo, bileF FT111?- Jeigu katras iš anfc- ‘ - - H ’

■ Pasipriešindavo ir ne-
ten jau per-[vu šėra be jokių nuoš

. Sakydavo” “et.«

pasitaiko pirkikas; kartais 
toks darbininkas atiduoda sa
vo serą be jokią nuošimčių už|

nes $700, kuriuos dabar gau-| 
na, permažai. “Malonėkit ap- 
svarsyti ir aš sutiksiu, kaip nu
tarsite” Pasipylė “diskusijos” 
ir diktatūra liko sumušta, pri
dedant $100 vietoj $300, kurie 
norėjo būtinai davaryti iki $1,- 
000 algos. Stebėtis reikia, kad 
norima per prievartą priversti 
šėrininkus kelti rankas ten, už

atsakva^^“?’j1"“1 uo“a8 ,Jam|Kelių metų įmokėtus pinigus, ką jie nenori.
o> kad nenori, tai ne-Pilnai išsimokėti per dežuptjįį^, . Rankpelnis.

Dr. A. L- Ceasar
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Special i it*i del viaq ligų Ir operacijų 
Akių, Ausų, Noaiea ir Gerklei. Naujau* 

ii Diagnoao ir Gydymo Būdai.

127 East 84th Street
Tarp Park ir Lexington Avea.

NEW YORK CITY
VALANDOS:

10 iki 12 A. M.
• iki 8 P. K.

Nedėliomii 10 iki 1 P. M.

SVARBI ŽINIA
Parduodu laivakortes j Lietuvą am 

geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių j 
Ameriką ir Kanadą. Padarau davier- 
nastls, įgaliojimus, pardavimo ir pir
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun
čiu pinigus j Lietuvą, Lenkiją, Rusi
ją ir kitas šalis. Užlaikau krautuvę

I visokių reikalingiausių dalykų.
I Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia 
Lietuvos j kitas šalis išvažiuoti, 
dabar geriausia proga lietuviams 
žiuoti i Kanadą. Ai atitrauksiu 
sų gimines ir pažįstamus, kaip 
rus, taip ir moteris ar merginas j 
Kanadą. Mano patarnavimas yra są
žiningas, saugus ir greitas. Ypač mer
ginoms, kaip ir visiems kitiems ke
leiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti, 
visada kreipkitės šiuo adresu:

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ

iš 
tai 
va- 
Jū-

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant . 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y.

(FLATBUSH SEKCIJOJ)
Kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priėminejimą pacien
tų gydydamas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 
metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

OFISO VALANDOS:
Nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakaro

Nuo

Pas mane rasite {vairių 
žolių šaknų vaistų, kokių 
kitose aptiekose nėra. Tu
riu visų tų žolių vaistų, 
kuriuos gaunama Lietuvoje. 
LYGIAI TO PATIES SU-

SVEIKATA ŽMOGUI BRANGESNĖ UŽ VISKĄ

SENIAUSIA UETUVIU APTIEKA
Šioje Aptiekoje Gausite Tikrai Pasekmingus Vaistus

Visokių Ligų

ras Macy Brothers Furniture Co.
Naujosios Mados 

Amerikoniški Fornišiai

TAISYMO, KAIP LIETU
VOJE.

Norėdami jų, ypatitįkai ar 
laiškais, prašykite tokiais 
vardais, kaip vadiname JLie- 

3 tuvoje, o mes jums suteik
sime.

KUNDROTĄPETRAS 
APTIEKORIUS

229 Bedford Ave., kampas N. 4th St., Brooklyn, N. Y.
Telefonas, Greenpoint, 2017, 2360, 3514

Rakandų

Bell Phone: Poplar 7545

ADOLFAS F. STANKUS
GRABORIUS 

BALZAMUOTOJAS

PHILADELPHIA. PA

Didelis Pasirinkimas

STEBĖTINAI PIGIAI 
PARSIDUODA 

Visokiausi Namams 
Fornišiai

Nepaprastai žemos kainos

setai del
DINING ROOM, FRONT ROOM, KITCHEN 

IR KIEKVIENAM KAMBARIUI JŪSŲ NAMUOSE

Parsiduoda Ant Lengviausių Išmokėjimų 
Uždyką pristatom į bile dalį miesto bei priemiesčius

BIZNIO VALANDOS SUBATOMIS:
Nuo 8:30 ryto iki 8 vai. vakare. Nuo 8:30 ryte iki 10 vakare I

198—200 GRAND STREET
Tarp Driggs ir Bedford Avenues BROOKLYN, N. Y. j

Telefonas: Greenpoint 2372 1
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DARBININKŲ SVEIKATA
Rašo Dr. J. J. KAŠKIAUČIUS 

341 Walnut Street, Newark, N. J.

Spuogai ir Niežuliai
Drauge daktare, ar negalėtu-

- mėt paaiškinti per 
apie vienos draugės nesmagu
mą. Jinai yra man giminaitė 
ir nejauna mergina, apie 50 
metų. Ir ją Vargina spuogai,

daryt išvedimą, kad meilė — 
humbugas, tik gali tas, kuris 
supranta apie meilę tiek, kiek 

l asilas apie astronomiją.
j Toliau reikalaujama, kad 
“Laisvė” plačiau aprašytų Ra- 
čio gyvenimą. Nes, girdi, Sa

li kančiai iš Lietuvos ir Amerikos 
nekuriu kolonijų aplaikė daug

Laisvę

j.. . „ ... t u . . liūnui ių rvuivjuiijų cipicvirvu
fijolkayieji (ultra—violetmiai) hįįškų buvusių pačių ir su vai- 
spinduhai, jei tuk būtų galima kų paVeikslais.
to pasiekti... i - .

Kai del vaistų, tai, manding, 
tūlų akląją, liauką preparatai, 
[ilgiau juos bevartojant, žymiai 
padėtų liaukas atgaivinti. Pa
ilgosios kaklo liaukos (tiroidi-*3? y ** . ilgosios KaKio nauKos uuroiai-

raudoni spuogučiai ant krūtinės įr ovarinių liaukų prepa-
ir ant sėdynės ir kirkšniuose. 
Jau keli metai, kaip jin vargs
ta ir viską mėgina ir prie dak
tarų 
nuo 
nuo 
keli 

j jūs 
| mo 

jai

ėjo. Daktarai sakė, kad 
persimainymo gyvenimo— 
dingimo mėnesinių, bet jau 
metai, ir vis tas pats. Ai’ 
negalėtumėt kokio patari- 
duoti?- Kaip ji sušyla, tai 
niežti ir peršti. Jin labai- 

labai rūpinas ir yra labai ner- 
vuota: kad tik kas kiek ką pa
sako dirbtuvėj, tai verkia ir 
verkia ir galo nėra, o kad su
pyksta kiek, tai net jai visas 
kūnas dreba.

Gal patartumėt, kaip jai už
silaikyti nuo tų nervų. Jin ma
nęs prašė, kad aš jūsų papra
šyčiau, nes jin nešas iš m ūsui 
skaityt “Laisvę'’. Ir jin bus 
labai dėkinga už tai.

O iš kur “gerbiamasis” žinai, 
kad jie aplaikė? O jeigu žinai, 
tai kodėl neaprašai? Pagaliaus, 
jeigu Sakančiai ir turi tokias 
informacijas, tai iš kur “Lais
vė” gali žinot? Dar daugiau. 
Juk į “Laisvė - yra darbininkiš
kas laikraštis ir kokia iš to 
darbininkams nauda, jeigu bus 
joje aprašoma įvairių padaužų 
gyvenimas?

Šmeižimas
Į Spalių 9 d. L.D.S.A. 45 kp.

j. Publikos,

rinkta aukų 28 doleriai su cen
tais del sušelpimo Lietuvos dar
bininkų, kurie vaitoja po fašis
tine letena. Aukojo šie žmonės: 
F. čereška $1.50; A. Venslaus- 
kas, A. Baila, F. Kazeliunas, G. 
Šimaitis, J. Meneikis po $1.00; 
K. Beniulis, K Vasiliauskas, A. 
Orentas, L. Mostęikiutė, J. Ta
mulevičius, Andrius (vardo rai
dės nėra pažymėtos kolekto
riaus) — po 50 centų. Kurie 
mažiau aukojo, tai vardus tų 
neskelbiame.

A. Paprusietis.

Dausenburg, Rumunija.— 
Transylvanijos banditai 
naudoja gerai išlavintus šu
nis užpuolimui. Šunys būna 
jų sargai. Vyriausybė deda 
pastangas išnaikinti bandi
tus.

SKAITYKIT IR 
PLATINKIT 
“LAISVĘ”

NAUJIENA!

ratai turėtų jai tikti. Vietinis 
gydytojas geriau galės nuskirti 
atatinkamą dožą.

Paviršium būtų naudinga vil- 
gyti niežtinčios ir perštinčios 
vietos trynamuoju alkoholiu 
(“medicated alcohol”),. Gerai • atsibuvo prakalbos. Publikos, 
yra suvilgyti alkoholiu ir pas- tiesa, susirinko nedaug, bet ųe 
kui tuoj barstomaisiais miltu- 20, kaip kad praneša “V.” re- 
kais apibarstyti. Kur. pučke- port., o dukart daugiau. Vię- 
liai atrodo labiau įsibihgėję irlnbk vistiėk mažai ir tas įvyko 
įdegti, ten galima dar gi arit ldel nėvykusid garsinimo. JMt 
nakties tepti 1 cinko mosčiaJką ęia, bendro turi su — e e i IrAlnnY'ATH /“I AYYrlfTlMnlrAi I( zmc salve ’) arba sieros mos- 
čia (“sulphur ointment”). Kar- 
boliiiota vazeliną kartais ir gi 

‘ tinka. Svarbiausia, žinoma, 
ąbelnos higienos priemonės.

ANT KALĖDŲ

Jei norite skaniai pavalęjyt 
Amerikoniško ar Europiško 
Styliaus valgių tiž žemų 
mokestį—eikite jį^~

Osvaldo Kyburio
LUNCH ROOMA

3139 FULTON STREET 
(Kampas Norwood Avenue) 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Applegate 9851

Tel. Jefferson 10090

. B^t 
su tuom '

[kalbėtoja d. Bondžiriskaitė. Už 
Iką ją' taip begėdiškai purvina? 
lAr už tai, kad mažai publikos 
atsilankė? Ar už tai, kad ji 
nuosekliai papasakojo darbo 
klasės vargus? Ar kad ji nu
rodė tą begėdišką, beširdišką 

lišnauojimą žmonių žmonėmis?
Ir gal už tai, kad d. Bondžins 
kaitė nurodė būdus, kaip reikia 
kovot prieš tas uerei&yoLS? Jei- 

Kaip ir Atsakymas “Vieny- gu v’^n tik už tai ją šmeižia, 
bes” Reporteriui tai j*u pureao, kas per vie-

nas tas fašistinis reporteris.
Aš labai nemėgstu kreipt | B. K. S—čius.

bent kokią domę į panašios rū- 1 
įsiės plepalus, kokie tilpo ne

vienybėj” iš 
mūsų kolonijos. Nes tai yra be
gėdiškas melavimas, iškraipy
mas faktų ir nežmoniškas 

gyvenimo persilaužimo, kuomet [šmeižimas. Buvo ir pirmiau 
mėnesinės visai apsistoja. Ta- & vienok ne-
jo ZLic i kreipiau į tai domes, nes aiškiai ida, mat įvyksta moters orga-Įmatgsii tiems’ plepalams 
mzme stambių permainų, kol jniekas netikėjo, netiki ir dabar, Į 
organai ir aklosios liaukos su- bet pasipiktino iškraipymu fak- 
sieina lygsvaron, netekę savo.tų. Ir todėl privertė mane apie 
skaičiuje ovarų. Tūloms mote-j tai paaiškint visuomenei. , 
rims tos liaukos taip ir neįsten- l 
gia pačios susitvakyti 
krikti. ' 
į nervus, į kraują. [kiame tai “savo”
L_ _ " išmest J., Vaitkų iš

žinoma, esti ir Kitokių, odė- Draugijos, o “Laisvėj” pagarsi-

įvairios sun-!mas buvo... Reiškia sulyg to-!kalbėjo Lietuvos klausimu. Jis 
rūpės-Ikio aprašymo atrodo,’kad Drau-I^bai puikiai nupiešė tų Jaetu- 

čiai, sielvartai, liūdesiai ir t.t., | gijos susirinkimai nič-nieko vos razbaininkų fašistij ziauru- 
nuovargis, prastas maistas, sto-PP’f tai nežinojo-, tik keli komu-j r prie ko jie šiandien Lietu-1 
ka atatinkamo poilsio 
mogų. Tokios menkos 
sąlygos visada daug 
blogoj on pusėn.

Esu įsitikinęs, kad 
giminaitei pasidaryti} 
geriau abelnai, jos'nervams ir 
tiems niežuliams bei spuogams, 
jei ji galėtų pildyti pamatinius 
higienos reikalavimus, tai yra, 
jei jai gyvenimo aplinkybės lei
stų ir duotų galimybės juos pil- 
<dyti. Tatai gerai atsilieptų ir į 
jos nervus, ir į kraują, ir visus, 
•galus, į tuos jos odos įdegimus r] 
bei suerzinimus. Ir tai reikia ge- 1 
v ispaudoj buvo plačiai aprašyta.
iVien tik kokia mostis ar koks Toliau seka aprašymas apie

^NEUŽMIRŠKITE 
KLASIŲ 
KOVOS

, KALINIŲ,
JŲ PAČIAS IR 
VAIKUČIUS

DARBININKŲ KA
LENDORIUS

VISIEMS PAW į
Nors politiškam, ekonomlitam 

klausime lietuvių nuomones nesuth- 
ka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGAI®^ 
gerumo tai nėra partijos, ri gožų, 

I bet visi sutinka, kad JŲ cigarai m 
geriausi ir labiaus juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir gvrtilntiAi, 
po vardu JONO-JOHN’S JCIGAEB- 
po 10c arba Petro ar VYTAUTO 
po 15c. tai faktas; . r- ■> -3

BAYONNE, N. J.
Atsakymas.—

Be abejo, tie jūsų giminaitės 
spuogai ir niežėjimai yra tamp
riai surišti su abelna jos orga
nizmo padėtim. Tai daug pri
klauso nuo jos organų gaivumo, perseniausiai 
nuo liaukų miklumo, nuo krau
jo švarumo. Gal jai tie spuo
gai ir prasidėjo laike to moters

BOSTONO IR AP1ELINKES 
SKYRIUS

MONTELLO, MASS.

Apie Drg. L, Pruseikos 
Prakalbas .

Spalių 28 d., Liet. Tautiško ; 
Namo svetainėj, kalbėjo drau
gas L. Pruseika, iš New Yorko.

HHa.HVHumuuuvhkv pcducv, I Jimi šias_prakalbas rengė ben- 
Tatai nekaip atsiliepia'kad komunistai neva nutarė ko-1 d romi s spėkomis ALDLD 6*ta 

* Įkiame tai “savo” susirinkime l kuopa ir LDSA 22-ra kuopa.
D.L.K.V. Nors vakaras del prakalbų buvo 

neparankus, tačiaus publikos 
darnųjį] priežasčių, kaip vidų-Ino, kad Draugijoj tas nuteri-jbuyo apiė 1,50 ypą^ų. Pruąeika 
rių sukliurimai, įvairios sun- Į irias buvo... p 
kios gyvenimo intakes,

Visų pirma, kalbamo j kores- 
ir ima Į pondencijoj bandoma įkalbėt,

PAGELBĖKITE NUSIŲSTI JIEMS 
Apie Klasių Solidarumą

Parodykime jiems, kad mes tie, kurie nesame kalė
jime neužmiršome jų. Pirkite Kalėdų kuponus, 

kurie parsiduoda po 10 centų.
Išpildykite Šiandien ir Tuojaus Pasiųskite

International Labor Defence,
80 East 11th St., Room 402, 
New York City.

šiuomi siunčiame $3, už kuriuos meldžiame prisiųsti man kny
gutę su 30 Kalėdų kuponų po 10 centų, kad paskleidus tarpe savo 
draugi] ir kaimynų, taipgi kad pagelbėjus jums ant toliau tęsti 
mėnesinę pagelbą del tų klasių kovos kalinių ir jų šeimynoms ir 
kad duoti, specialę pagelbą ant Kalėdų.

Antrašas

Miestas

LIETUVIŲ VALGYKLA •

Darbininkų Kalendo
rius jau baigiamas spaus
dinti. Jei kurie dar turi
te surinkę skelbimų, tuo
jaus juos prisiųskite. 
Daugiaus skelbimų nerin
kite,; nes jau pervėlu.

Rengkites platinti ka
lendorių ir tuojaus siųs
kite užsakymus.

Iki Kalendorius bus ga- 
gatavas, rinkite ^Laisvei” 
naujus skaitytojus.

“Laisvės” Adm-cija.

S.i 
Rejkaufikį, 214 
Schuylkill Av^ 
Šhtaaniloah, Pil, 
tūkstanM pa> 
sitraukia ir sek- Į 
mingai pariavi Į 
nįeja., Brio: W 
labai pitintal 
Cigarriimarina į 
J. T. Vaitekmau, 
670 N. Urnų Si,

J. Naujokas
Brockton, Mass., jau penki metai, ii j 
nuolatos į savo didelę krautuvę ga
bena. Taip pat W. A. Meškta, 
kaipo agentas Scrantone, Pa.j o j 
p. L. G. Natkevičius, 41 Green BU 
Waterbury, Conn, ir gerbiamas lietu- 

(vis, Notary Public, rašo taip; J-
Naujoke, nuo agento nusipirkau Jfe 

I cigarų ir jie kaip man, taip ir mano

Ad. No. B-7
Nauja Sveikata ir Stipru
mas Del Silpnų ir Pailsusių 

žmonių
Tūkstančiai vyru ir moterų yra ga

vę puikiausias pasekmes nuo varto
jimo Nuga-Tone, visoje šalyje svei- 

• katą ir stiprumo būdavo to jų. šios 
| puikios gyduolės sustiprina skilvį, 
kepenis ir žarnas. Jos pataiso apeti- 

I tą, pagelbsti virskinynui, prašalina 
inkstų nemalonumus, prašalina pūs
les ligas, stimuliuoja visa žmogaus1

cigarų ir jie mup mau, uup u uuuw 
kostumeriams labai patinka: rūkyda
mas džiaugiesi. U

Daugybės Brooklyne ir kituose 
mieštuose taip dėkavodami už gei^ 
iš dirbimą cigarų. Todėl, malonūs 
draugai, savo miestuose pas biznie
rius visur reikalaukite viriui paminė
tais vardais cigarų: ’ ResturadjoiSi 
Užeigose, pas Barbenus, Kliubuose, 
ir Storuose. Mes visur primunfis® 
ir apmokam paStos lėšas, visur A- 
menkoje. Rūkysit ir dŽiuugsit& j

Naujokę Cigaru Dirbėjai į
267 Division Ayenue

BROOKLYN, N. t I I

I W -- -------- -----------------------------

va privedė...
Po prakalbų buvo užklausta, 

ar nesiranda kokių nors klausi- 
1 mų. Bet nesirado nei vieno. 
Publika iš prakalbų išsiskirstė 
su užsiganėdinimu. Tas parodo, 
kad Pruseika pasakė teisybę 

į apie Lietuva.
Drg. J. Šimaitis, kaipo šeštos 

kuopos organizatorius ir dien- 
raščio “Laisvės ’ ’ agentas, j ieš-1 

■ ko j o “Laisvei” naujų skaityto- 
; jų ir šeštai kuopai naujų narių. 
• Vienas geras draugas tuoj pri- 
i sirašė prie šeštos kuopos, o apie 

įus nariai ge- Į10 draugų ištikrųjų pasižadėjo 
visa kolonija i ateiti į sekantį kuopos susirin- 

apie tai puikiai informuota, nes (kimą, kuris atsibus 7 d. lapkri- 
\ . čio. Vieta visiems žinoma.

---- -- aprašymas apie Taipgi Šimaitis platino knygu- 
pargrįžimą iš Kanados Veroni- tę: “Kas Tie Sušaudyti Ketun 

Komunistai?“ 22 kp. darbinin
kės šį kartą nedarė, taip sakant, 
“raudonąjį biznį“. Mat, šios 
kuopos organizatorė O. Turinie- 
nė pirmininkavo prakalboms. 
Bet gi, kas su kitomis darbinin
kėmis buvo? Taipgi kur tos 
kuopos komisija buvo, kuri per
eitame susirinkime apsiėmė pa- 
Idirbėti del vajaus mėnesio? Ro
dos, taip negerai, kad neveikia.

Taipgi reikia pažymėti ir tą, 
kad šiose prakalbose tapo sū-

luistai norėjo viską atlikt.
I O tai begėdiškas melas! Aš 
ĮaPie W daug neaiškinsiu, tik 

--------pastatySiu kelis klausinius ir 

tai jūsų | 
žymiai i

bei pra- 
higienos Į 
nusveria i

Į lai tas begėdis atsako!
Ar nebuvo Diaugijos susirin

kime ant J. Vaitkaus paduotas 
skundas? Ar Draugystė neiš-' 
rinko trečiąją teismą? Ar tre-| 
čiiįją teismas nesurado J. Vait
kų kaltu ir ar nenubaudė pasta
rąjį ant 5 dolerių? Ar susirin
kimas nepakeitė tą bausmę ant 
2 doleriu] ir 6 mėnesiu suspen- 

Idavimu? Apie šituos įvykius 
’ne tik kad Draugijos nariai ge
rai žino, bet ir <

Šviežus Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir 
Amerikonišku Stilium

Kas brangina savo sveikatą, tas privalo žinot,____ _________ A , kur
yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasišnekučiuoti 
su kitais, arba rainiai pasiskaityti.—Sykį atsilankę, persitikrin
si t.—Pabandykit!

Lorimer Restaurant
PETRAS MARČIUKAS, Savininkas 

417 Lorimer St., (“Laisvės” Name) Brooklyn

sistemą ir prašalina užkietėjimą. I 
Nuga-Tone prašalina galvos skau-! 

dėjimą, koktumą ir tulžies ligas, pa
daro malonų kvapą burnoje, nuvalo 
apsivėlusį liežuvi, suteikia atšvieži
nantį Yniegą, padaugina menkų Žmo- I 
nių svarumą, suteikia raudoną ir tur
tingą kraują, sustiprina raumenis ir 
nervus. Nusipirkit butelį nuo savo 
vaistininko, vartokit jas per, 20]die- 
nų - ir; jei pasekmės nebusi pageidau
ja mos, grąžinkit likusias gyduoles 
jam atgal, jūsų pinigai bus sugrą- » 
žinti. Apsisaugokit imitacijų. * Žiū
rėkit,. kad gautumėt tikras Nuga-‘Į 
Tone.

PARSIDUODA DAUG 

Namų ir Biznidį 
Pirkt Galima Labai Pifk1 
Taipgi išrandavoju fomifliuo- Į 
tus ir nėforniAiuotUB ruimus.

J. vastunaS
Real Estate Brokery 
336 HEWES SI. t I

Brooklyn, N. Y. i I 
Tel. Stagg-9314 Įj

Automobiliu Mokykla Praktikos painokos išardyt, Į 
syt ir sudėt visokius motoruiJ* I 
apie elektrą, važiavimą ant v# j 
kių kainų mašinų ir ant 
Pilnas kursas šoferio-Mech^ 
kurį veda lietuvių ir anglą | 

rai žinomas ir per 16JJJJLjS | 
tyręs instruktorius L. TIKW/I 
ČIUS. Mokykla atdala nuo $ 
iki 9 vak. Ned. nuo 11 L uo ' V 
NEW YORK AUTO SfflMIi 
228—2nd Ave., cor. Uib 8U NMW I® jj.

^plovimas daug nenuveiks, «tatai I
.'nesugebės prašalinti pamatinės kos<:>Šakaučiiitės7ku7d "buvo "ap- 
pikto priežasties. ’ - - - -

Dabar svarbiausias klausi
mas, ar ji, ta jūsų vargšė gi-.

pninaitė galės pildyti higienos I _____ y .... _ ,_
^dėsnius, ar jai gyvenimas leis į protaut purvini biznieriai, ko- 

i “V.” reporteris. Taip
Jai | tik gali kalbėt suniekšėję par- 

reikalinga sveiko, įsidavėliai! Tik paklausykit, ką 
tiksliai vartojamoms žmogelis pliauškia., “A,

STEBĖTINA PROGA
sivedus su J. Račių (pagarsėjęs 
kaipo pinigdaris). Iš pradžios 
aprašymas maž-daug teisingas. 
iBet filosofavimas apie meilę y- 
Įra kvailas. Taip tik gali sam-

t juos pildyti. Kai del tų dėsnių, Įkiu yra 
I tai jie visuomet tie patys. ,T-sl*s’- — 
Lbūtų labai 
ff gamtinio, 
I maisto: daugiau dai'žovių, vai-1 
(Ilsių, pieniškų, kiaušinių. Jai! 
'/ reikėtų gal geriau pasilsėti, ii- r
> giau miegoti, manau rūpintis. tams kateJ|m0? We - hum- 

Daug ko jai reikėtų, jei tik ji, bugas -----

. “A, kad 
įmyliu, tai myliu, tai del meilės 
Į mirt galiu. Ir kur dingsta ta 
t meilė, kuomet atiduodama areš- 

ir, gal būt, ilgiems me-

•’.nabagėlė, galėtų visa tai jkiiny- 
Lti, įgyvendinti.

Kad kraujas taptų gaivesnis 
j. ir švaresnis, tūlos daržovės 
^yra ypač naudinga vartoti; ža
islios markvos (morkos), kopūs- 
i .tai, griežčiai (gručkai), ropės, 
i truputį virti špinakai (“spi- 
K^iach”), batviniai, burokai, kep- 
Įį,tos bulvės ir t.t. Pieno pro- 

duktai ir kiaušiniai dapildys 
tūlus daržovių bei vaisių trū- 

' kumus. Vandens, naminio li- 
l^monado reikia dažniau gerti. 
'^Viduriai turi būti regulingi. 
y Tūlam laikui būtų ir visai ne- 

prošalį plautių viduriai. .
'i Labai jai bus naudinga ilgi ate 

ramiai pamiegoti ir dažniau pa
silsėti, vengti nuovargio. Tatai 

^greičiau atpildys išeikvotą ner- 
* vų energiją ir atgaivins orga- 

nūs, liaukas." Maudynės labai 
patartina, saulės šviesa, Virš-

K kumus.

, arba didelė kvailybe,1 
prieš gyvenimo sąlygas!...”

Taip, “gerbiamasis ’ ’, del mei
lės daug žmonių miršta, kanki
nas, atsisako nuo visko, kovoja 
prieš bile gyvenimo sąlygas. 
Bet tik tuomet, kuomet meilė 
yra teisinga, ištikima — nepri- 
gavinga.

Taip būt ir Veronika pąsįel-| 
gus, kaip kad ji sakosi pati. Ji
nai jį (Račį) mylėjo, su juomi 
išvažiavo, buvo pasiryžus del jo 
mirt, bet neatsitraukt nuo jo, 
nepaisant kokiame padėjime jis 
atsidurs, nes tikėjo, kad ir jis 
ją myli. Bet štai, ji sužino, 
kad ji apgauta, kad ji nepirma 
jo moteris, o kas blogiausia, 
kad jis jau. spėjo naują roman
są užsukt, L y., kitą “meilužę"^ 
'susirado ir atvirai Veroniką 
pradėjo neapkęst; vadinąs, jos 
meilė1 tapo išplėšta, užnuodyta!

Ai* galima po to visko reika
laut, kad meilė nedingtų? Ne! 
Tūkstantį kartų ne! Ii’ iš to

. i Tel. Lackawanna 2180

Oito Meyer, M.D. 
245 West 43rd Street 

West of Times Spuare 
NEW YORK CITY

Ofiso Valandos: 
Nuo 10 ryto iki 1 po pietą 
Nuo 6 Iki 8 vakarais 
Nedaliomis nuo 11 ryto 
iki 1 po pietų, ir pagal sutarti

SUIRUS SVEIKATA
Išegzaminuo jam dykai. 
Savo darbą garantuojam. 
Taisome ant išmokesČio.

DRS. H. & J. ZASULY
Chlrargai-DentUtai

257 So. 2nd£|jt., Brooklyn, N. Y. 
(Kampas Havemeyer St)

Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. 
(Kampas 5th Avė.)

Ateinantį mėnesį atsidarys Holland Tunelis, po Hudsono upe, tarp 
New York© ir Jersey City, taip kad bile laiku bus galima pervažiuoti y 
iš vieno miesto f kita ir atgal.

Statomas $50,000,000 tiltas. Ką tiltai padarė del Brooklyno ir 
Queens, ta tunelis ir tiltas padarys del Jersey.

Pabusk ir pasinaudok proga. Pirk, kol kainos tebėra žemos, taip 
kad galėtum pasipelnyt ateityj. Didelis skaičius lietuvių jau pasinau
dojo šiuo puikiu pasiūlymu.

įmokėjus trupučiuką pinigų iš 
pradžios, galėsite apsipirkt namą 

, arba lotus, kurie randasi gražia- 
jame Wayne, N. J., ties pat sto- 
Čia, į kur iš New Yorko jūs gali- 

nuvažiuot, mūsų specialiu 
traukiu i u, per 33 minutes iš viso;

randasi tiktai už keleto 
JflĮMgĮįįiJ myliu nuo Patersono ir Newarko..

• M63 SftV0 kaštais ten nuvešime
y jus ■ su jūsų šeimyna ir su jūsų

draugais. Užeikitę į mūsų ofisą, 
o mes jus mždyką nuvešime ir viską parodysime.

Specialia traukinys iš New \orko išvažiuoja kiekvieną nedėldie- 
nį, 10:45 A. M. i iį

Naudokite žemiau patalpintą mūsų kuponą, kuris mūsų ofise bus 
išmainytas ant reguliario tikieto del važiavimo traukiniu.

BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY ;
SUBURBAN PROPERTIES

38 Park Row 145 Nassau St.

ROJAUS
Grožybės Lašai

NEW YORK 
KREIPKITĖS J A. LESNIAUSKAS

FREE ROUND TRIP to WAYNE, N. J.
To Inspect Our Property

ERIE R. R. COMPANY
Call Any Day Fibm 9 A. M. to 7 P. M.

Including Sundays and Holidays
BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY

38 PARK ROW ROOM 316
Phone Cortland 8823-4-5

Kadangi gamta ne visiems gražumą suteikė, tai 
tok Rojaus Veido Grožybės Lašus, o būsi gražiu,K°j Į 
Veido Grožybės Lašai yra visai nauja sudėtis, kun' 
šiol publikai nebuvo žinoma. : ?

Rojaus Veido Grožybės Lašai suteikia
I gražumą, malonią išvaizdą ir skaisty veidąį. i j c’ 

ROJAUS VEIDO GROŽYBĖS LASUS VARTOJA VlSlj* I
KAIP MOTERYS, TAIP IR VYRAI L | 

Tik pamislykit, kad Rojaus Veido Grožybė
I kurie padarys Jūs veidą skaistų ir malow l

II tik vienas doleris ($1.00) už bonkutę, kurios II
II ilgam laikui. f t ĮHį V, I

Taipgi mes turime naujai išrastą mudą* Į
|| liną šlakus ir visokius rudus plėtmūs, Į
|| kaip nuo vąido, taip ir nuo kitų kūno dalią. Muilas 

siduoda po $1.2S, bet užsisakant sykiu sū
II Grožybes Lašais, parduosim tik už $2.00. S^sdai^^ | 
II nigus visuomet išpirkit Money Orderį bei $2.00 k 

11 ruotame laiške. , vįTįi
| Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos. Atsiaa .. < • 

Siųsdami pinigus su savo adresu užrašykite:

I J. J. STROSSELL
Distributor, Dept. D gj f

1 122 South 1st Street BrooHyn, N’ V 
i| ■■ ORDFR BLANK "*"** ^*^55^

Į A5, žemiau pasirašęs, siunčiu Jums 

| malonėsit man prisiųstJ------- -—----R. V* & I* ®

||_____________ muilą su visais nurodymais, kaip vaitoti.

This Ticket Exchanged At 
BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY 

88 Park Row Room 316 New York City

Vardas. 
No. __
Miestai

at***



IS PATINK*

I

plaukioti. Mat, mano

Vasaros laiku, kartais 
lieną, kaip ta žuvis,

f

t®81i

Sereda, Lapkričio 9 d., 1927 : E A' I S V S Puslapis Penktas

SPORTAS
“■ -=*.davausi labai gerai ir smagiai, j gu aš neisiu į kunigus, tai jis

1 .Tnn visipma yinnnrn kad mnn-1 i nnlaic

NECA AVĖ.
CLYN, N. Y.

sfferson 10090

iškam, ekonomiSam 
tfu nuomonė nesntiB- 
t NAUJOKU CIGARŲ 
ira partijos, nš pnžį 
a, kad JŲ cigarai yra 
biaus juos myli rpkyi 
i, bet ir evetiinUudat j 
NO-JOHN'S OGARS | 
Petro ar VYTAUTO ■ 

ktas:
1 1 ' Drabgai i < 

m. Rejkauekiį, 214
I Schuylkill' An, . 

Shenandoah, Pa/. 
tūkstanŽhb par* 
sitraukia ir 
mingai p&riavi į. 
nėja., Ražo: IQs’ 
labai patinka 
Cigarai žmonėiM 
J. T. V&itektoaa, 
670 N. Mkin SI, 

ss., jau penki metai, ir: 
vo didelę krautuvę ga- 
pat W. A , Meškoms, 
is Scrantone, Pa., o 
keviČius, 41 Green 6t, 
onn. ir gerbiamas lieta- 
Public, rašo taip: J. 
agento nusipirkau Jūs 

kaip man, taip ir mano 
labai patinka: rukyda- 

si.
Brooklyne ir kitaose 

ip dėkavodami už gerą 
rarų. Todėl, imM 
) miestuose pas biznie* 
kniaukite viršui pamini 

cigarą: Resturacijose, 
s Barbenus, Kliubuose, 

Mes visur prisiunčiam 
pastos lėšas, visur A- 

ūkysit ir džiaugsitės, 

į Cigaru Dirbėjai 
)ivision Avenue 
>OKLYN, N.' Y

DUODA DAUG 

ių ir Biznio 
alidia Labai Pigiai 
šraridavoju foralšh®- 
efomisiuotufi ruinnįs- 

' ASTON AS 
I Estate Brokery 
HEWES ST. į 
ooklyri, N. Y. | ii 
ei. Btagg 93Ū ■ J

įamokos išardyt, 
it visokius motorus, I 
I, važiavimą ant dM 
mašinų ir ant 
sas šoferio-Mechas^ Į 
lietuvių ir anglų b**lĮ 
įas ir per 16 metų g i 
uktorius L TIKN^’ 
kykla atdata nuo 9
Ned. nuo H t 11 

(RK AUTO SCHOOį 
L cor. Htk BU M* ,0D

us
Lašai
mą suteikė, tai 
)ūsi gražus, i 
ja sudėtis, kuri ik>

eikia likra gamti&l 
veidą. ’ į 

VARTOJA VlSlr-
t VYRAI
do Grožybės 
laloną, atsieis Jj?“3 
, kurios užteks j®®’ 

muilą, įftirisP'į 

m, nedaro skirtu?0 
i daliu. 'Muilas 
du tu Rojaus Vw° 
$2.00. Siųsdami PĮ’ 
bei $2.00

got. Ataišaukite* 

i užrašykite!

SELL
Brooklyn, N. Į

—R. V. G. L 

ip vartoti

st «'**

Jau visiems žinoma, kad mau-i manęs į jokį mokslą neleis, 
dymasis ir saulės kepinimas1 1 " • •• • -1 - -
yra labai geras daiktas žmo
gaus sveikatai.

I šidlavą nuo mūsų yra 7 
viorstai. Tai gana didelis šmo
tas kelio. Ištisas keturias žie
mas aš lankiau mokyklą ir iš
tisas keturias žiemas kas rytą 
ir kas vakarą pėsčias nueida
vau mokyklon ir pėsčias pdrei-‘ 
davau namo. Tai buvo pui
kiausia proga išlavinti mano 
kojas. Jos pasidarė taip tvir
tos, kaip tas plienas, 
kados ant kojų 
vau .

Kojų stiprybė 
sąlyga kiekvieno 
nu kojų žmogus 
geras atletas, 
kiekvienas sporto žinovas.

Stiprių kojų išauklėjimas su
stiprina ir kitas kūno dalis. 
Mat, stiprių kojų auklėjimas 
priklauso nuo vaikščiojimo ir 
bėgiojimo. O kada žmogus bė- j 
gioji, tai smarkus kvėpavimas 
išaugina tvirtus ir ištvermių- 

negu ant mokinimosi. Tie-1 gus plaučius. Taip -pat tas 
tai buvo sunkios sąlygos labai sustiprina žmogaus šir- 

dį. O širdis lošia svarbiausią 
Irolę žmogaus kūne. Ypač at
letas nieko nepadarys, jeigu | 
jo širdis nebus tvirta ir istver- , 
minga.

Kai pabaigiau šidlavos mo
kyklą, tėvas pasiuntė, mane į 
Raseinių miesto keturklasę Į 
mokyklą. Mano tėvas labai 
norėjo, kad aš būčiau kunigu. 
Man tas nepatiko ir aš griež
tai prieš jo sumanymą protes
tavau, bet nieko negelbėjo. ' 
Jis griežtai pareiškė, kad jei- I

LIETUVIO RISTIKO JACK 
GANSONO GYVENIMAS 

IR DARBAI

Lapkričio 7-27.
Gerb. “Laisvės” Redakcija — 

Sulyg mano prižadėjimo ap
rašyti savo gyvenimą “Lais
vės” skaitytojams, aš pradedu 
savo darbą. Aš manau, kad 
mano gyvenimo biografija pa-, 
gelbės daugeliui lietuvių at
siekti tai, prie ko jie siekia, 

žmonės sako, kad kiekvie
nas žmogus turi savo likimą. 
Aš manau, kad mano likimas 
buvo tapti atletu ir ristiku. 
Ir prie to aš ėjau, kasiausi, 
dirbau ir vargau.

Mano Jaunos Dienos
Kai dar mažas buvau, eida

mas į mokyklą šidlavoje, Lie
tuvoj, jau daugiau laiko pa- 
švęsdavau ant žaislų, ir spor
to, negu ant mokinimosi. Tie-|£us plaučius, 
sa, t_l L. - - 
žmogaus augimui sporte, nes 
tuo laiku Lietuvoje nebuvo to
kių parankamų, kokie randasi 
šiandien Amerikoje. Nežiū
rint to, dar 10 metų vaikas 
tebebūdamas, aš jau mokėjau 
gerai 
tėvai gyvena netoli upės Du- 
bisos. 
ištisą 
plaukiodavau po vandenį. Sau
lė taip mane nukepindavo, kad 
būdavau panašus juodveidžiui. 
Bet tas man patikdavo ir jaus-

DIDELIS
METINIS

Aš nie- 
nepavargda-

yra būtina 
atleto. Silp- 
negali būti 

Tai pasakys

Dar daugiau: jis visą ūkį už
rašysiąs mano sesutei. Todėl 
aš buvau priverstas klausyti 
tėvo prisakymo ir mokintis į 
kunigus. Bet pats ssau ma
niau : Kaip tik gausiu progą, 
tuoj aus pabėgsiu į. kitą šalį 
ir sieksiu savo gyvenimo tiks- 

Įlo, koks man patinka ir prie 
kokio aš turiu patraukimą.

Ir aš atsiekiau savo tikslą. 
Tik jau turėjau pabėgti iš Lie
tuvos ne del tėvo, bet nuo 
caristinės valdžios. Kitam ap-

rašyme nurodysiu, del kokio 
dalyko turėjau pabėgti iš tėvy 
nes. Jack Ganson.

SUTRIUŠKINO MOTERIŠKĘ

Važiuojant požeminiu trau
kiniu iš New Yorko j New Jer
sey ant Grove St. stoties, jau
na moteriškė, Geraldine Klos, 
tapo per grūdimąsi žmonių nu
stumta nuo platformos ant re
lių. Vargšė bandė užlipti, bet 

Ituo tarpu užbėgo traukinys ir 
ją ištaškė į kavalkus.

6 R E E L’ Ų K R U T A M I PAVEIKSLAI

“Red Russiav
Puikiausias perstatymas apie nuveiktus darbus Rusijos 
Revoliucijos. Taipgi RUTLIENBERGO mirties paminėjimo 

paveikslai bus rodomi

SUBATOJE, LAPKRIČIO (NOVEMBER) 12 D. 1927 

Moose Hall Broad & Master Sts. Philadelphia, Pa.
Du rodymai: 7 vai. ir 9 vai. vakare.

Iškalno perkant tikietus, įžanga—50c prie durų—65c.
Tikietai gaunami sekamose vietose:

‘‘Daily Worker” Office, 521 York Ave.; “Freiheit,” 317 
S. 5th St.;. Litvakoffs Drug Store, 1000 N. 43rd St.; Ol
kin’s Drug Store, 2500 N. 33rd St.

RENGIA INTERNATIONAL WORKERS’ AID

Rengia Choras Lyra

LABOR LYCEUM SVETAINĖJ
949 Willoughby Avenue Brooklyn, N. Y

Durys bus atdaros 3:30 vai. po pietų, koncertas prasidės 4:30 valandą vakare,

Po!KoncertuiISokiaiiiki vėlai nakties

Choras Lyra
šis Lyros Choro koncertas bus vienas geriausių, nes jame dalyvauja pirmos klesos dainininkai-artistai:

K. Menkeliuniutė, soprano, dabar dainuoja angliškam teatre; F. Stankūnas, basso, padaręs žymų 
progresą paskutiniais laikais savo amate; M. česnavičiūtė, lyriškas soprano, kurią lietuviai labai pamėgo 
klausyti dainuojant; Dilovas, baritonas, rusas operų dainininkas. Taipgi bus Styginė Orkestrą, kuri sa
vo styginių instrumentų akordais taip- švelniai kutena publikos jausmus. Pats vedėjas tos orchestros 
žada parodyti savo gabumus—skambins solo ir t. t. z

Apart tų solistų ir orchestros, mūsų didieji chorai—Lyra ir Aidas prisirengę su naujomis dainomis 
žavėti publiką. Taigi programa šio koncerto bus gana turtinga, dalyvauja geidausi lietuviai ir svetim
taučiai dainininkai, ir galima sakyti, kad visi, kurie bus koncerte, liks pilnai patenkinti.

Šiuomi Choras Lyra kviečia visuomenę atsilankyti ir paremti ir pasiklausyti gražių dainų.

Didelė RETIKEVIČIAUS ORKESTRĄ Įžanga $1.00, 75c. ir 50c.

ĄAr

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Lietuvis Graborius
IR BALSAMUOTOJAS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 
šauktis prie manęs.

1439 So. 2nd Street
PHILADELPHIA, PA.

TELEFONAI:
Bell, Oregon 5136 Keystone, Main 9669

NAUJAUSIOS MADOS

RUSIŠKAI-TURKIŠKA PIRTIS, Ine.
M. TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su modemiškais pagerinimais

čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su
ŠVIEŽIU SULINIŲ VANDENIU

ir mažesnis Prūdas su
DRUSKINIU VANDENIU

Trys gariniai kambariai delei išsipėrimo: Rusiškas, Tur
kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, Oringas 
miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su ge
riausiu garantuotu patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
MOTERŲ DIENOS yra Panedėliais ir Utaminkais. 
Panedėliais nuo 12 valandos dieną per visą naktį; 
U tarn inkais nuo 12 vai. dieną iki 12 vai. nakties.

29-31 Morrell Street, Tarp Cook ir Debevoise Sts.
TIES BROADWAY IR FLUSHING A VE., BROOKLYN, N. Y.

Telefonas Pulaski 1090

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražia

VALGYGKLĄ-RESTAURANTĄ
Įvairaus stiliaus gerai paga
mintų valg’ų galit pasirinkti 

sulig savo skonio

540 Grand Street, 
(Tarpe Lorimer 

Tel. Stagg 9685

Tel. Triangle 1450

LIETUVIS FOTOGRAFAS
IE MALI ORI U 8

Nufotografuoja i 
ir n urn alia v o ja i
visokius paveiki- j 
lūs jva iriomis 
spalvomis. At
naujina senus ir 
krajavus ir su
daro su ameriko- ’ 
nlikais.

gerai ir pigiai 
šiuo adresui

Darbą atlieka
Kreipkitės

JONAS STOKES
173 Bridge St., C .Brooklyn, N. Y.

Ar NoH Valgyti
Gerą Duoną?

Jeigu taip, tai imk duoną iš

Garso Keptuvės
Seniausia Įstaiga

Turėdami kokį nors užsakymą ir 
'norėdami valgyti gera, skanią ir 
puikiai padarytą duoną, visados 
kreipkitės j mus. Duoną siunčiame 

ir į kitus miestus.
Savininkai

W. MASIULEV1ČIUS IR 
A. SHRUPSKI

209 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Tel Green point 2376

T«L ftagg 44ft

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS

(Undertaker)

Daug skirtingų rūšių šviežių dar
žovių valgių, pritaikytų jūsų apeti
tui, rasite pas mus. Atsilankykite 
ir persitikrinkite

YALE RESTAURANT
Brooklyn, N. Y.

Street ir Union Avenue)
Savininkas B. AMBOTAS| SENIAUSIA LIETUVIŲ APTEKA I

£ Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik g
_____ i •______ • _ i* ’ _ :____ L_i. i- •_____________ u.. _________1J- L»^ Hsunkiausias ligas įvaro, bet ir j grabą paguldo. Bet tie, 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius
URBAN’S COLD POWDERS

(Miltelius nuo šalčio)
jokių Šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 

nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS
(25 centai už skrynutę)

yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie
tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima 
gauti pas—

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite i
FRANK A. URBAN’S PHARMACY

151 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
ORDER BLANK

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kuri 
malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ir URBOLA 
su visais nurodymais, kaip vartoti.
Vardas
No._____
Miestas__ State.

CHRONIŠKOS LIGOS VYRU IR MOTERŲ
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS 

MOKSLINIAIS BODAIS
Aš suteikiu Greitas Pasekmes visokiuose kraujo 
užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skūros Išbėrimuose 
Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose 
(glanduose), abelname nusilpnėjime; ligose Pūs
lės, Inkstų, šlapinimosi, Reumatizmo, nesveiku
muose Skilvio, Žarnų ir Krūtinės. Nežiūrint, 
kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs 
kenčiate,

AS GALIU JUMS PAGELBSTI

YRA NEAUGŠTOS. Al 
ligoniui ypatišką atydą

MANO KAINOS 
suteikiu kožnam 
kiekviename atsih__ ___
Kraujo ištyrimas, šlapumo išegzaminavi- 
mas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo 
Ičirškimai.

PATARIMAI IR IfiEGZAMINAVIMAI 
UŽDYKĄ

D R. Z! NS Specialistas
Praktikuoja per 28 metus

110 EAST 16th ST., NEW YORK
Tarp 4th Ave. ir Irving Place

KASDIEN: Nuo 9 A.M. iki 8 P.M.
NEDALIOMIS: Nuo 9 A-M. iki 4 PJ4.

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, xN. Y.

Telephone Greenpoint 2329

J. GARŠVA

Grabonus-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių;* parsamdo au- 
tomobilius ir karietas veselijoms, 
<rik6tynoms ir pasivažinėjimams.
231 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.
264 FRONT STREET
Central Brooklyn. N. Y.

$1,000 TIK UŽ 60 CENTU
Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 

stebuklingų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim
tas kokios nors figos bei vidurių su
gedimo ? Toks žmogus yra susirau
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kukių nors nesmagumų, 
tai greit rėilcala ik mūsų vaistžolių 
nuo bile vienos žemiau pažymėtų li
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolės yra nuo sekančių ligųf 
{vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), peršalimo, škaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, it 
kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžolių, kurios Jums tugrąžlns 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina
mus “Nervų Preparatas." Nervų li
ga yra labai blogas dalykas, bet md- 
5ų Nervų Preparatas užbėga tai li
gai kelią ir šutei Ida Žmogus ramumą.

Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.

M. ZUKAITIS
25 Gillet Street, Spencerport, N. Y,

Telephone Btagg 0783

J. LEVANDAUSKAS
GRABORIUS

107 UNION AVENUE
Brooklyn. N. Y.



Puslapis šeštas L A I S V E T Sereda, Lapkričio 9 d.,19Ži

Lyros Choro Metinis Koncertas Lapkričio 
November 13, Labor Lyceum Svetainėj

VIETOS ŽINIOS
Ityt, patiko, nes riet porą sy- 
kklų iššaukė dar dainuoti. Vi
sas dainas jis dainavo lietuviš
kai.

Koncertą pradėjo ir užbaigė 
pati česnavičiūtė. Pianu vi-

AP,PLsuDEGiNnR£JO i PARENGIMAI IR i IšRANDAVOJIMAI 
■ SUSIRINKIMAI

2A3’L.D.S.A. 1 KUOPOS SUSIRIN
KIMAS

LDSA. 1 kp., Brooklyn, N. 
Y., susirinkimas įvyks ketvir
tadienyje, lapkričio-November 
10 d., 1927, “Laisvės’/ svetai
nėje, 46 Ten Eyck St. Pra
džia 8 vai. vakare. Draugės, 
visos malonėkite skaitlingiau
sia atsilankyti, taipgi ir naujų 
narių atsiveskite prisirašyti 
prie kuopos. Po susirinkimui 

i bus savitarpinis lavinimasis, 
viena komisijos narė apsiėmė 
pakalbėti. Todėl visos būkite.

L.D.S.A. 1 kp. sekr.
A. Klučinienė.

New Yorke, po num*.
First Ave., pirmadienio naktį! 
plėšikai užpuolė groserninkąj 
pritrenkė jį iki nesąmonės, at
ėmė $135 ir paskui padegė jo 
drapanas. Laimė, llad ugnis 
tapo greitai pastebėta ir už
gesinta. Galėjo kilti didelis 
gaisras ir supleškėti liepsnoje 
apie 40 žmonių, kurie tame- ------- - ------ , - rrv Z-JUVUių, AU11C 

siems aktoriams gerai akom- name gyvena ir tuo laiku sal-
tt» x pQ kon_ miegojo.

LYRA SU MUMIS, O MES SU .ĮSPŪDŽIAI Iš M. ČESNAVI-I 
y LYRA -----------------------------

========= = panavo B. šaliniūtė.
certui buvo šokiai.

___ _ ------------------------- Medžiaginiu žvilgsniu vaka- 
cIuTeS KONCERTO Įras taip pat yra vykęs. Be to, 

______ Margareta gavo daug raudo- 
Ąr jūs buvote drg. M. čes- nų rožių ir, matyt, jautėsi pil-

Plėšikai paspruko.

PARDAVIMAI :

Kode! Visi Turime Dalyvaut; 
Lyros Choro Metiniame Į 

Koncerte
1 « ’ - i ’ ' , . .i Lyros Choras yra darbinin

kiškos visuomenės įstaiga.
I r (Darbininkai kas kartas la
biau pradeda įvertint savo at 
skitus idąinos ir muzikos yei- 
kžefįus. Jie vis daugiau bran
gina savo meno organizacijas, h 
xshprus. | ■ < & ? • • !

- Lyros Choras buvo ir tebėra I 
vienas įš pačių, pavyzdingiau
sių, skaitlingiausių ir gabiau
sių .chorų. '^avo patarnavi-l 
mus darbininkiškiems parengi-į t*-y 
mams šis choras teikė llždyką. 
Daugybėj darbininkiškų mi- Į? ' 
tingų lyriečiai gaivino susirin- > 
kusiųjų dvasią; ir Lyros Cho-j 
ras įgijo širdingo prijautimo į 
tarp Brooklyno ir apielinkių l 
gyventoju. žmonės ta chorą 
myli, jie’prie jo prisirišę; jie Publika ją taip širdingai priė- 
tuoTn choru didžiuojasi, kaipo mė, kad stačiai nuo pagrindų 
vienu iš skaisčiu mūsai jauno- nenorėjo paleisti: griausmingi'

I sios dailės žiedų. ‘ plojimai tęsėsi be galo ir kraš-
. štai kodėl aš sakau, kad į to; kartais ovacijos pavirsda- rėjo būti.

į metinį Lyros Choro koncertą, vo lyg į kokią audrą. Ir Mar- ------

|nayičiūtės koncerte praeitą ne- ,nai patenkinta.
žymėtina,

Ten susi- (stąbų delei programos iš pub-

OPERETĖS KONCERTAS 
BALIUS

IR

sios dailės žiedų.

dėldienj ? Jei ne, tai pada
rote didelę klaidą. "" ' ........
rinko apie 600 ‘asmenų, di-ln'kos nesigiixie7o7""visu/ tik 

didžiumoj pažįstami veidai, vis pagyrimai. Tik viena “leidė,” 
at- progresyviai žmonės ir, tur sėdėjusi netoli manęs, lūpomis 

būt, nei vienas negrįžo namo kryptelėjo del to, jog ne vis- 
su blogu ūpu. Tie draugai, kas “lietuviškai” dainuoja- 
kurie per Laisvę” ragino yie- ima... Daugelis reiškė apgai- 
tos lietuvius skaitlingai atsi- ]estavimą, ’ kad 

Į lankyti į mūsų ,Margaretosį • 
konceitą, publikos neapvylė, j 

į Tai buvo dailės vakaras pilnai 
to žodžio, prasme. Visa pro-Į 
grama išpildyta, kaip garsin- 

; buvo visi artistai, išski
riant St. Vaineikj iš Bingham
ton, N. Y., kuris del nežinomų 
[priežasčių neatvažiavo, 
j Pati vakaro žvaigždė— 
česnavičiūtė—padainavo net!
13 dainų ir duetą su M. Švecu.

žymėtina, kad kritiškų pa- Lapkričio (Nov.) 27 dieną, 
Klaščiaus Clinton Park Hall,"j 
Maspeth, > N. Y., įvyks Opere
tės Choro* ruošiamas koncertas 

?S!ir balius. .1 R-—’--7 ;
kviesti geri sopranai, 'altai, ba
ritonai ir! basai.

t V. J. Višnius, 
’Choro Raštvedys.

plojimai tęsėsi be galo ir kraš-

metinį Lyros Choro koncertą, 
kuris įvyks nedėlioję, lapkri
čio (November) 13 d., Labor

RAP. KRUCH’AS

FOTOGRAFAS

120 £.' 29thSl., Tarpe Lexington ir 4th Avea., New Ytfk

65—23 Grand Ave. 
(Buvusi 98 Grand St.), 

MASPETli. L. I.

LIETUVIS DENTISTA3

X-Spinduli* DinnmM t

221 South 4th Street
(Priešnip “Rridęe ')

Brooklyn. Š J

VALANDOS: ■ 1 
10-12 prieš piet; 2-3 po plot 
Ketvertais ir (^qbgtomU pkt j 
vai Penktadieniai? Ir w’hnt- 
di^niais tik onlartioi

f ( PARSIDUppA
’ Už $5,000 cash gali pirkt rali 

liardų kambariu. Ger^ proga įr !«?• 
ir kiti i vos išlygos. Atsišaukite po nim. H 

Grand St.$ BrOoldyią MJY 20

Ligos Nosies. Gerklės, 
žarnų, Kepenų, Inkstų, 
Įsisenėjusių Kraujo ir 
Reumatizmas ir Galvos

WILKES_ BARRE,PA.
. Parandavojimui naujas namas, ,G 
kambarių, dviejų “fliatų”. Naujos 
mados įtaisymai—maudynės 
yisi parankumai. Randa prieinama. [ 
Andover St., Wilkes-Barre. Matykit I 
J. Kockauską bile kada, 98 S. Main 
St., Ashley, Pa. , (264—268)

Tel. Juniper 7646

Telefonu Stagg

SOUTH BROOKLYN, N. Y 1 
ALDLD. 147 kuopos susirinkimas Į 

įvykš 10 d. lapkričio, po num; 652— ' 
4th Avė., kampas 19th St., Roseiskc-

Į koncertą bus UŽ-Įgd Obščėstva Kliube,; 8 vai. vakare.
i Taigi, gerbiamieji šios kuopos na
riai, malonėkite atsilankyti į šį susi
rinkimą ir naujų narių atsivesti. Tu
rim daug dalykų apsvarstyti šiame 
Susirinkime.^—Prot. sekr. A. Bružas.

267-68
PRANEŠIMAI IŠ KITUR

artistai galį 
(apsirgtu kuomet tokiam Šaltam Į 
Į ore ir nešildytoj salėj, menkai . 
apsirengusiem, reikia dainuoti. - 
Kai kurios “leidės” buvo pra-j" 
dėję apgaįlestauti, kad smui-i 
kininko jau nebūsią, girdi, mes 
su pirštinėmis, o nagus bai
giam atšalti; bet Velička, ma
tyt, šalčio nelabai bijo, nes

• | ant estrados visai jaukiai jau- 
H tesi.

šiame koncerte man tik vie
nas dalykas nevisai patiko; tai 
tas, kad tarpe tiek daug su- Daugiau Brooklvno ir New Į 
dainuotu liaudies dainų, nebu- Yorko žinių Telpa Pus- a-— 
vo nei vienos rexohucines. Tu--. lapyj 5-tame vairai

£1* * LjLlLrkvld.

Ištaiga mirė su bažny-i, 
ČIOS PINIGAIS NORWOOD, MASS. 1

Svarbus susirinkimas Tarptautinio 
I Darbininkų Apsigynimo 58 kuopos 

įvyks seredos vakare, 9 d- lapkričio, 
l 7:30 vai. vakare, Lietuvių Svetainėj.

i kykite, nes yra daug syarbių reikalų 
| aptarti.—Kvięčia finansų raštininkas.

II. V. Wyck, 70 metų am-Į 
žiaus senukas, brooklynietis, j 
paėmė kelius šimtus bažnyčios1, 
pinigų nunešti į banką ir be-Į Visi nariai, kurie tik galite, atsilan- 
eidamas gatve staiga mirė. ‘1 ™

7dIAUNUOLIAI AUGA
STIPRUS VALGYDAMI __  ..

XV

garėta to užsipelnė, nes ištik 
________ z__________ iro labai puikiai dainavo.

Lyceum svetainėje, Brooklyne, 
sueis jauni ir seni, didi ir ma- “skonis’ 
ži iŠ Brooklyno, New Yorko niems galėjo 
ir apielinkių. jvlcuu© uuiuus, —kilus

Dar kiti šimtai ^žmonių su-j Man geriausia patiko šios pen- 
gūžės j koncertą tiesiog pasi- kios: “Kad Aš i Kaimietę’ 
grožėt jo šaunia dainų ir mu- (W, Herbert), “Wake Up’ 
zikos programa, paskrajotĮ (M. Phillins), “Kad Aš Naš 
bangomis žavingų, harmonin-1 
gų, sutartinų balsų ir muzikos,] 
paVirpint, palinksmint 
sielą dainų ir kanklių garsų] (Verdi), 
žavingomis vaišėmis. C x__i . , 
dainiškai-muzikališkos i 
tikrai bus gausios, lipšnios, į-j ei. 
vairios. Gs

: Apart1 didžiausių ir '__  _ _ _____ _________
blausių Lyros ir Aido Chorų,įro jaučiasi kas tokio, ką žmo-Į 
dainuos dar visa trijulė lietu--gaus sielos stygas kutena. Be 
viii ’ dainininkų-artistų: ’ K. [mažiausio perdėjimo galima 
Menkeliūiiiūtė, M. česnavičiū-[sakyti, kad įHame koncerte 
te ir F. Stankūnas, ir dar ope-'česnavičiūtė pnnarodė. jog 
rinis rusų baritonas Dilovas, iai nriklauso gretima vieta su

kitais mūsų gabiausiais daini
ninkais.

Antras programos dalyvis 
buvo mūsų senas pažįstamas

Kadangi žmonių dailės! 
nevienodas, tai vie- 

labiau patikti’ 
vienos dainos, kitiems—kitos. I

y uj v u 1 \ AT A . L 1UU1UO/, AVrtU. ild clb“

harmonin- laitėlė” (A. Kačanauskas), 1
i “Karvelėli” (C. Sasnauskas) ir) 

savo | aria iš operos “Il Trovatore” I 
„ t ------ ,. Pastarąją daina esu i

O toslgirdėjęs dainuojant pasauliniai ( 
vaišes žinomą dainininkę—Gali Cur-I 

r \ Ir nors česnavičiūtė nėral 
(Gali Curęi. bet ’ klausant ios 

stam-j malonaus. Ivriško balso, ištik-

į taipgi ir smagioji Styginė Or
kestrą iš Elizabeth, N. J.

Primenu, kad visi būtų iš-
I anksto prisirengę atsilankyt Įx n •• j L • • i i uuvu ui u a u ^tziias učiai Meti na btą puikųjį darbininkų chorų, d j Velička, kuris čia lai-l 

dainininku ir kanklininku kon- i-uL; . 1
eertą; patys ,iuomi pasigrožėt |Pennsylvanjjos 
n- suteikt padrąsinimo ir pa- ilu apskrities. 
Y*nmnc I.vrns f.hnriu irlnnr ns - . 1

dainininku ir kanklininkų kon-.ki“ai svečiavOsi atvykęs, išI 
anglių kasyk-’ 

•Jis per du sy
kiu gana gražiai smuiku pa- 
griežė po du gabalus: geriau
sią man natiko “Air.” ant G 
stygos (J. S. Bach’o), ir J. 
Brahms-D. Hochstein’o “Waltz 
in ‘A’ Major.”

Trečiasis pasirodė M. šve- 
, cas. Mūsų publika jį taipgi 
gerai pažįsta, švecas dainavo 

Įpei- du sykiu (apart jau minė
to dueto su česnavičiūtė), kas 
kartą po kelias dainas. Antru 
kartu pabaigus dainuot, kilo 
biskį nesmagumo arba, kaip 
čia pasakius,—publika praga
nė Švecą! švecas nuėjo nuo 
estrados, o klausytojų delnai 
kad pliauška, tai pliauska. 
Bet šveco nėra. Vėl pliauška. 
Išeina koncerto pirmininkas V. 
Keršulis ir nori ką tokio pra- 

Inešt, bet kur. tau! Neduoda 
nei žodį pasakyt, visi ploja, 
kad dar dainuotų švecas. O 
storasis rusas, su dar storesniu, 
kaip griaustiniu, basso balsu, 
taip .ir nepasirodė. Aš esu vie- 

i nąs iš tų elementų, kuriuos ga
lima vadint “žuviakraujais.” 
bet jau ir mano kantrybė iš
sekė. “Ką jis čia,” giedu su 
visu “choru,” “ir aš jau tris 
pūsles ant delnu užplakiau!” 
Ir didžiuma publikos taip ir 
pasiliko nežinioje, kodėl šve
cas ant reikalavimo nepasiro
dė. Man pačiam tik do kon
certui teko patirti, kad pačia
me čiūkuryje delnu plojimo/, 
švecas jau buvo kelionėje į ki-Į 
tą koncertą, kur jis. turėjo ta 
patį vakarą dainuoti; o pati 
Dubliką savo delnais neleido.
Keršuliui apie tai nei paaiškin
ti! I I | '

Iš šveco dainų man geriau
siai patiko “Eldorado” (iš Ed
gar Poe).' Jųdviejų su česna- 
vičiūte sudainuotas duetas 
“La donna i mobile” išėjo taip
gi getai,; tūlėj o pakartot'.; .

1 Ketvirtąjį dainininką, K.'l 
Saurusaitį, girdėjau dar pir?. 
mą pyki Jis turi vidutinį ba.-Į 
ritono balsą ir publikai, ma-l

rainos Lyros Chorui, idant jis 
galėtu dar buiniau gyvuot ir 
vis pirmyn žygiuot proletari- 

| nio meno keliais.
Kiekvienas sąmoningas dar- 

V bininkas ir darbininkė taria 
| pats sau: Lyros MM 
I su mumis, todėl 
I Choru.

Choras stoja 
mes su Lyros

Maspethas.

AUGŠČIAUSIOS PRIEGLAU
DOS 22 KP. SUSIRINKIMAS

Atsiveskite Naujų Narių Pri
rašymui Už Pusiau Nupigintą 

Įstojimo Mokestį
j Augščiausios Prieglaudos 22 

kruopos susirinkimas įvyks lap
kričio (November) 9 d., tai 
yra šiandien, seredos vakare, 
"Laisvės” svetainėje, Brookly- 

I ite; pradžia 8 vai.
. Visi atsiveskite kandidatų į 

naujus narius. . Atsiminkite, 
kad i šį mėnesį įstojimas nau
jiems nariams yra pusiau nu
pigintas. . ■ .

Nariai,; kurie esate naujai į- 
sirašę, būtinai nueikite pas 
daktarą iki šiam susirinkimui 
ir atsineškite daktaro paliūdy- 

I tas blankas.
" Augščiausją prieglauda yra 

' pažangi, nacibnalė pomirtinės 
bir pašelpos' ligoj orgaąizhcija, 
i prie' kurios priklauso tūkstan- 
Į čiai nariu.
!*• * i - '____
į-j-Ašištu priešų teismas

[U Teisi j as Cohn atsisakė iš
riesti iš teismo bylą prieš Gre
co ir Carillo, kurie yra kalti
nami užmušime fašisto, Mus- 
solinio- valdžios agento. Nors 
tie darbininkai .turi įrodymus, 
kad jie nieko bendro neturė
jo su ta žmogžudyste, tačiaus 
jie kelinta savaitė laikomi ka
lėjime ir. jų; teisynas t atsibus 
gruodžio,'Š įd.

New Yorke šiisjorganizavo 
1 lyga gynimui (Greco pr1 Caril- 
\rp. ' ______

R1STYNES
Ketverge Vakare

10 dieną Lapkričio-November, 1927

71 st Reg’t Armory
34th Street ir Park Avenue, New York City
Tikietai jau parsiduoda CAMPANIA ATHLETIC CLUB- OFISE. 

LONGACRE( BLDG., 42nd STREET 

Pradžia 8:15 vai. vakare
ĮŽANGA: $1.00, $2.00, $3.00 ir $5.00

HILLSIDE; N. J.
ALDLD. 200 kuopos susirinkimas 

. atsibus ketverge, 10 d. lapkričio, po 
. 1 Yale Ave. Pradžia 8 vai. 

i vakare. Turite būtinai visi daly- 
Į vauti, nes turim pilnai prisirengti 
I prie lošimo “Lapkaus,” kuris bus 
1 lošiamas 13 d. šio mėnesio. Loši
mas atsibus po num. 9 Worth St., 
prasidės 6:30 vai. vakare. Lošėjaiprasiaes o:av vai. vskuv.
dalyvauja iš East New Yorko.—Sekr. 
Q. Kudirka.

JACK GANSONUI SUTEIKĖ DIDELĘ PROGĄ1 JACK CURLEY, 
NEW YORKO PROMOTERS

i Tegul pieks niekad nesako, kad New Yorke nesą progos nužengt 
pirmyn. Tikras pavyzdys yra nuotikis su Jack Ganspnu, lietuviu <ris- 
tyniū žvaigžde, kuris keletas savaičių atgal atvyko j New. Yorką, 
jieškodamas sau vietos ristyhėsė. P-nui Curley’ui pasitaikė matyt aną 
vakarą nekuriuos ristiku susirėmimus New Ridgewood Grove, kur gra
žusis Jack (Gapsonas) ką tik parodė, ką galįs rištynių dirvoj, vienoj 
iš priruošiamųjų imtynių.

Curley didžiai nustebo, matydamas/jog vaikinas, apie kurį nebu
vo nei girdėjęs, nei žinojęs, o čia štai pasirodo tokiame nepaprastame 
pavidale ir su tokiu puikiu gabumu ristynėse. Na, ly£ tyčiomis ir 
pasitaikė, kad laike savo parengimo—-Show New Yorke, savaite vė
liau, promoteriui Curley prireikė pavaduotojo arba substituto delei 
susikibimo su didžiuoju italų čampionu Georjge Calza; ir jis sau pa
manė, jog tai būtų iš t ikro geras dalykas pamatyt, ką gali Jack (Jan
sonas prieš tikrą ristiką, č. Hansoną, kuris per paskūtinius trejus "me
lus, nuo atvažiavimo Amerikon, dar nei sykį nebuvo nugalėtas.

Ir kaip visi nusistebęjo, kuomet Gansonas ne tik atsilaikė pa
skirtą laiką prieš Calzą, bet tikrenybėje ristynėse dasivarė iki to, kad 
Calza nieko daugiau jau nebegalėjo pa veikt prieš jjy—kas ir padare 
Čaižai didelio i*ūpesčio ir nusistebėjimo;

Po šių rištynių, Curley prižadėjo jaunam lietuviui Jack Gansonui 
duot progą ir tuojaus išpildė savo žodį, paskirdamas jį j vyriausi ji 
susikibimą su čaliu Hansonu, gerai žinomu švedų ristikų čampionu, 
taip kad šis susirėmimas eitų iki galo (finish), kol katraš katrą įveiks.

Aš matau tikrą galimybę,—pareiškė Curley visuomet besišypsan
čiam Jack Gansonui^—kad tu gali tapt čampionu, ir aš. tikiuos, jog tu 
žinair kad turi progą, ir manęs nesuvilsi.

Apart svarbiausio susirėmimo tarp J. Gansono ir čalio Hanseno, 
dar bus keturios kitos imtynės, kuriose:

Tony Rocco, jaunas bebaimis italas susikibs su Joe Zickmundu, 
paeinančių iš Bohemijos, ; \

Jack Taylor, milžiniškas Wyomingo “kauboisas,” paims j nagą 
Hans Steinkę* £ (./ : į

* Fred Meyer, naujas’ žydų Čempionas, susirems su George 
McLeod’u, ir

čempionas, Šoks akį poniui Feli-

ELIZABETH, N. J.
Tarptautinio Darbininkų Apsigyni

mo Lietuvių Sekcijos 8 kuopos su
sirinkimas atsibus 10 d. lapkričio, 
Lietuvių Progresyriškam Kliube, 69 
South Park St. Draugės ir draugai, 
nepamirškite pribūt į šį susirinki m 
nes tai bus metinis susirinkimas; tu
rėsim daug visokių svarstymų, taip
gi p asi rūpinki t užsimokėti, kurie 
esat skolingi, savo mokestis, tuomi 
pagelbės!m Lietuvos politiniams ka
liniams ir jų šeimynoms nušluostyti 
ašaras nuo veidu.—Org. B. Budris.

267-68

BINGHAMTON, N. Y.
Aušros, Choro metinis susirinki-1 

nias įvyks nedėlioję, lapkričio 13 d., 
Lietuvių Svetainėje. Pradžia 2 vai. 
po pietų. Visi choristai ir choristes 
būkite šiame susirinkime, nes turi
me daug svarbia dalvku aptarti.— 
Valdyba. ’ ‘ 267-68

DETROIT, MICH.
Aido Choras stato scenoj trage- 

dišką 5 aktų operetę “Iš Meilės,” 
nedėlioj, lapkričio (Nov.) 20, 1927, 
Workers ” ' ‘ "J. ~
Ferry St., puse bloko nuo Russell St. 
Lošimas prasidės 5 vai. vakare, 
žanga vyrams 75c, moterims 
Vien ant šokių 50c. Veikalas 
Meilės” yra labai gražus, su 
npmis. Lošime dalyvauja choras, 
jaunuolių choras, ubagų choras ir di
delė orkestrą. Taipgi solistai dai
nuoja labai gražias dainas. Lošiant 
matysite, kaip Jonas įsimyli į 3 mer
ginas ir su viena perkrikšte žydelkai-

I te (Sorke) apsiveda. Pirmesnioji 
I mylima, Danutė, įsimaišo į tarpą tik- 
| siu atkeršyti Jonui ir Sorkei, ir į- 
. vyksta baisi tragedija. Bet viso vei
kalo turinio čia negalime atpasakoti, 
pamatysite atėję. Pasakysim tik liek, 
kad visas lošimas, visos dainos suda
ro gražų ir jausmingą reginį. Be 
to, visi jau žinote, kad Aido Cho
ras nedaro juokų iš dailės,, visada 
publiką patenkina. Todėl nepraleis
kit Šios progos, matykit tą gražų 
veikalą lapkričio 20 dieną.—Rengėjai.

266-67

| Varpas Bakery, 54 Mau j er St., Brooklyn, N Ai
A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg Įpį

NELEISKITE LIGAI ISlVYRft

Home svetainėj, 1343 E.

I- 
50c. 
“Iš 

dai-

WATERBURY, CONN.
I Visi įsitėmykit, kad Vilijos Choro 
I koncertas, kuris turėjo įvykti lapkri- 
I Čio 13 d«, jiko nukeltas iš tos dienos 
ant' kito ned&dienio, bdtent lapkričio 
(Nov.) 20, 1927, todėl kviečiame vi
sus vietos ir apielinkeš lietuvius at
silankyti j Vilijos Choro koncertą 
nedėlioj, lapkričio 20 d., Venta Hali, į 
103 Green St. Svetainės durys bus 
atdaros 7 vai. vakare, koncertas pra
sidės 8 vai. vakare. Progtamo išpil
dyme dalyvaus K. Menkeiiūniūte, so- 

i prano. Dilovas, basso, pagarsėjęs ru- 
| sas dainininkas ir Vilijos Choras.
Įžanga 50c ir 75c. Vaikams 25c. 

Rengėjai.
(265—267)

REIKALAVIMAI

p ? ■ : ■ ft t v tOB
Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ ir pertai 
užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau 

tinkamiems, tai yra turintiems
PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusiminę, kodėl neužeiti 
mano ofisą ? 

Plaučių, Skilvio, 
Pūslės, Skaros, 
Nervu Suirimų, 
skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyro 
ir Moterų buvo mano išgydytos. Kur vie
ni neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyt

Pirm priimsiant ligonį gydymui, būtinai 
reikalinga jį nuodugniai išegzaminuot, išti
riant, sulig reikalo, Kraują, šlapumą, 
Spjaudalus ir padarant kitus Laboratorijos 
Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spinduHų. 
Atidėliojimai yra pavojingas dalykas. 
Leiskite išegzaminuot ŠIANDIE. Jeigu 
mano supratimu, aš negalėčiau jums pa- 
gelbėt, tai aš jums taip stačiai ir pasakysiu*

Ofiso valandos:—9 A. M.—8 P. BL t
Nedėliomia ir šventadieniais nuo 10 A M. M 

Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P. M*

Dr. Davi&tt
SPECIALISTAS; IF j|

Daktariški
Patarimai 
ir Išegzami
na vilnas

VELTUI

REIKALINGAS darbininkas prie stu- 
bos rakandų išdirbimo. Mokestis 

$20 j savaitę, vėliau pakelsime.— 
J. A. WELLUS Co., 294 Rogers Ave., 
Brooklyn, N. Y. 266-67

PAJIEŠKOJIMAI

PAJIESKAU draugo Maikio Matu
ko, /SiČiūnų sodžiaus, Panemunio 

parapijos, Rokiškio apskričio; apie 
18 metų, kaip Amerikoje. Pirma gy
veno Boston, Mass. Kaipo’ su geru 
draugu, norėčiau susisiekti. Prašau 
atsišaukti arba jei* kas žinote apie 
jį, meldžia man pranešti.-—Juozas 
Gegžna- 412 W. Susquehanna Ave., 
PJūladriBhią.Ps. _ 267-68.

LIETUVIŲ ŽINIAI 
. Pirma* Jūsų Tautietis Lietuvi* ~ - 

laikau tikrą automobilių masinsapę 
Aš ne kontraktorius, bet viską padarau savo paties dirb
tuvėje—šapoje:

Išgręžiu cilinderius, 1| padarau 
naujus pistonus, išlyginu—nu* 
greinįnu krenk ir P*
darau naujus. Sutaisau i viską 
kas tik reikalinga, prie indžino 
elektriką, karbfc- 
reiterį, trensmiše> Į 
ną, ištaisau užpa
kalines (rear end)

ašis ir suvirinu, jei kas nulūžta arba susi
daužo. Padarau viską ant vietos, greit ir | 
už prieinamą kainą. i

Darbas Pilnai Gvarantuojamas
Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie ge
rai žino savo amatą ir darbą padaro tih 
karnai.

Visais reikalais kreipkitės r
BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP 

FRANK AUGUST, Savimnka*'
4t Kosanth PL (Tarp Broadway ir Bushwick Ar*.) Bipoklj*, 
h . ' . , 1}''L. iTetepboha JįageraonIMU.) d?




